



Til lovforslag nr. L 1

Folketinget 2011-12

Tillægsbetænkning afgivet af Finansudvalget den 12. januar 2012

Tillægsbetænkning

over

Forslag til finanslov for finansåret 2012

[af finansministeren (Bjarne Corydon)]

1. Ændringsforslag

Der er stillet følgende ændringsforslag til lovforslaget:

- Finansministeren har stillet ændringsforslag nr. 1–525, jf. L 1 § 7 – bilag 8 og L 1 § 7 – bilag 9.
- Venstre og Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget har stillet ændringsforslag nr. 526-528, jf. L 1 § 7 – bilag 11.
- Liberal Alliances medlem af udvalget har stillet ændringsforslag nr. 529-541, jf. L 1 § 7 – bilag 12.
- Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget har stillet ændringsforslag nr. 542-548, jf. L 1 § 7 – bilag 13.

Partiernes stillingtagen til ændringsforslagene vil fremgå af afstemningerne ved 3. behandling.

2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 12. oktober 2011 og var til 1. behandling den 10. november 2011. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget. Udvalget afgav betænkning den 17. november 2011. Lovforslaget var til 2. behandling den 22. november 2011, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Finansudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 1 møde.

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 4 spørgsmål til finansministeren og 5 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som disse har besvaret.

Samråd

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til skatteministeren til mundtlig besvarelse, som denne af besvaret i et åbent samråd med udvalget den 15. december 2011. Ministeren har efterfølgende sendt udvalget det talepapir, der lå grund for

ministerens besvarelse af spørgsmålet, jf. FIU alm. del – svar på spørgsmål 57.

3. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* (udvalget med undtagelse af LA) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*. Et *mindretal* i udvalget (LA) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 3. behandling.

Venstres medlemmer af udvalget, der sammen med Det Konservative Folkepartis medlem af udvalget har stillet en række ændringsforslag til lovforslaget, bemærker følgende:

Den europæiske gælds- og tillidskrise har udviklet sig værre end forudset. Det påvirker også dansk økonomi. Forbrugernes tillid til den økonomiske udvikling er lav. Virksomhederne er tilbageholdende med at investere og ansætte. Og investorerne er mere end nogensinde opmærksomme på troværdigheden af den offentlige økonomi. Derfor er der behov for at føre en ansvarlig økonomisk politik og skabe ro og stabilitet for forbrugere og virksomheder, så der kan komme gang i væksten og skabes flere danske arbejdspladser.

Regeringens finanslov for 2012 trækker i den forkerte retning. Den gør det dyrere at være dansker og dyrere at drive virksomhed. Den øger forbrugernes usikkerhed og lægger en dæmper på væksten. Den sender arbejdspladser ud af Danmark i en tid, hvor vi har brug for at fastholde og skabe arbejdspladser i Danmark. Den reducerer arbejdsudbuddet, øger den langsigtede udfordring og svækker dermed holdbarheden af den offentlige økonomi.

Regeringen gør det dyrere at være dansker

I en tid med økonomisk uro, hvor forbrugerne har brug for tryghed og stabilitet, vælger regeringen at hæve skatter og afgifter med mere end 5 mia. kr. Selv om regeringen konstaterer, at privatforbruget er svagt og forbrugertilliden lav, pålægger man danskerne en ekstra byrde. Det er den forkerte løsning. Det hæmmer et i forvejen svagt privatforbrug. Det sænker væksten og beskæftigelsen, og det gør det ikke mindst dyrere at være dansker.

Regeringen sender arbejdspladser ud af Danmark

Regeringen ønsker at styrke konkurrenceevnen. Et mål, som Venstre deler. Men med finansloven for 2012 svækker regeringen danske virksomheders konkurrenceevne. Ved at pålægge øgede byrder, f.eks. gennem en femdobling af NO_x-afgiften, bliver danske virksomheder mindre konkurrencedygtige. Det sender arbejdspladser ud af Danmark.

Samtidig vælger regeringen at øge afgiften på bl.a. slik, sodavand og øl. Varer, hvor grænsehandelen allerede er betydelig. Med de øgede afgifter bliver langt flere varer markant billigere i Tyskland, hvilket vil øge grænsehandelen yderligere. Det koster ifølge Skatteministeriet mindst 500 danske job i detailhandelen.

Regeringen fjerner incitamentet til at arbejde

Med afskaffelsen af kontanthjælpsloftet, starthjælpen m.v. fjerner regeringen incitamentet til at arbejde for flere tusinde mennesker. Med de nye regler skal kontanthjælpsmodtagere tjene op mod 30.000 kr., før det kan betale sig at gå fra forsørgelse til arbejde. Dermed gør regeringen kontanthjælpsmodtagerne en bjørnetjeneste. For det fastholder flere på passiv forsørgelse. Det er uholdbart. For Venstre er det centralt, at det altid skal kunne betale sig at arbejde.

Regeringen øger den langsigtede udfordring

Regeringen har en ambition om at øge arbejdsudbuddet med 55.000 personer. Men ved at hæve skatter og afgifter og afskaffe kontanthjælpsloftet, starthjælpen m.v. reducerer finansloven for 2012 ifølge Finansministeriet arbejdsudbuddet med 4.000 personer. Dermed går regeringen i den modsatte retning, svækker holdbarheden af dansk økonomi og øger den langsigtede udfordring. Det er den forkerte kurs.

Løftebrud over for boligkøberne

Umiddelbart før valget lovede både den daværende VK-regering og de nuværende regeringspartier S og SF, at der skulle gennemføres en boligpakke, som gav en håndsrækning til et fastfrosset boligmarked bl.a. gennem en række midlertidige skattelettelser. Dette har fået mange boligkøbere til at handle i god tro, men desværre er regeringen løbet fra dette valgløfte. Set i det lys har Venstre fremsat beslutningsforslag nr. B 8, som kompenserer de boligkøbere, som har handlet bolig i forventning om, at den lovede skatterabat ville blive gennemført. Beslutningsforslaget er finansieret ved en reduktion af Forebyggelsesfondens ramme.

Nedrivningspulje

Regeringen har ikke ønsket at videreføre puljen til nedrivning af stærkt misligholdte huse på landet. Det er beklageligt, da nedrivning af stærkt misligholdte ejendomme gør yderområderne mere attraktive. Samtidig er puljen med til at skabe arbejdspladser i byggebranchen. Venstre har stillet et ændringsforslag til finansloven for 2012, som viderefører nedrivningspuljen på 100 mio. kr. i 2012.

Endelig vedtagelse

Venstre er imod centrale dele af regeringens finanslovtale med Enhedslisten. Bl.a. er Venstre imod de elementer, som øger skatter og afgifter med over 5 mia. kr. Det skaber utryghed for danske familier, det forringer danske virksomheders konkurrencevilkår, og det bremser væksten. Venstre er også imod de elementer, som betyder, at det bliver mere attraktivt at være på offentlig forsørgelse. Også dette træk-

ker den modsatte vej. Ikke desto mindre stemmer Venstre for den samlede finanslov, da størstedelen svarer til det finanslovsforslag, som VK-regeringen fremsatte i august 2011.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget har stillet en række ændringsforslag til lovforslaget og skal bemærke følgende:

Regeringen forstærker krisen i Danmark

Danmark er ramt af økonomisk krise. Dette er ikke nyt. Det har længe været kendt, at en stor del af verden er i lavvækst, og at Danmarks muligheder for at komme ud af krisen er svære. Afgørende i en sådan tid er, at de danske forbrugere får tro på fremtiden. Dette kan nemlig betyde, at der i Danmark kommer mere gang i tingene, hvilket skaber efterspørgsel og arbejdspladser.

I forvejen er danske forbrugere ramt af pessimisme. Dagligt hører vi om problemerne blandt eurolandene – specielt de sydeuropæiske – og forbrugerne holder derfor naturligt nok igen. Det rammer bolighandelen, detailhandelen, turistbranchen og mange andre. Dette er udgangspunktet – og var udgangspunktet, da regeringen skulle lave sin finanslov for 2012. Man skulle tro, at dette ville påvirke regeringens arbejde med finansloven – men nej – det virker, som om regeringen har set helt bort fra dette grundlag.

Samlet set trækker finanslovaftalen nemlig i den gale retning. Man siger, man laver en kickstart, men meget af denne kickstart er fremrykning af eksempelvis vejprojekter, som allerede var fremrykket. Eller etablering af en betalingsring omkring hovedstaden, der bestemt ikke vil fremme mobiliteten i samfundet – tværtimod. Eller energiinvesteringer der skal betales med højere energiafgifter. At kalde det en del af en kickstart, vidner noget om regeringens omgang med det danske sprog.

Den samlede økonomiske politik, regeringen har lagt frem med finansloven, trækker Danmark længere væk fra de nødvendige løsninger. Regeringen siger selv, at den forværrer arbejdsudbuddet med 4.000 og dermed forstærker kravet til de kommende reformer – helt utroligt i den nuværende økonomiske situation.

Regeringen lever højt på, at Danmark ved finanskrisens start i 2008 havde betalt sin nettogæld, hvorfor der generelt er stor tillid til dansk økonomi. Det ser vi bl.a. på den store valutareserve, Danmark har, trods gentagne nedsættelser af renten (der nu er lavere end renten i eurozonen).

Men helt afgørende for den fremtidige tillid til Danmark er, at vi ikke opbygger for stor offentlig gæld. Vi har et fantastisk udgangspunkt, men det kan sættes over styr! Kun ved at der føres en økonomisk politik, som skaber tillid og tro på fremtiden hos forbrugerne, kommer der igen gang i tingene, hvorved statens underskud bliver mindre. Det er denne logik, som regeringen nok også taler om, men som hele dens politik vender sig imod. Derfor har regeringen også måttet opjustere skønnet over underskuddet i 2012 til nu over 100 mia. kr. – dybt problematisk i forhold til den gældskrise, rigtig mange lande dør med.

Eksempler på regeringens fejlslagne politik:

Skatte- og afgiftsstigninger

I 2012 hæver regeringen skatter og afgifter med cirka 5 mia. kr. Det beløb stiger i 2013 til 7,5 mia. kr. Det bliver dyrere at være borger og virksomhed i landet.

Bl.a. hæves afgifter på cigaretter, hvor en pakke bliver 3 kr. dyrere. Der kommer også højere afgifter på sukkerholdige fødevarer som øl og vin, sodavand, chokolade, slik og is. Det vil ramme danskerne på pengepungen og samtidig få indflydelse på grænsehandelen, som vil stige betydeligt, da flere danskere fremover vil købe ind i grænsebutikkene. Øget grænsehandel vil betyde tab af mange arbejdspladser i Danmark.

Grønne ejeravgifter kommer til at følge prisudviklingen, og i 2012 kommer det til at koste danskerne ekstra udgifter. Og afgifterne på energi som fjernvarme, gas og el vil også blive højere. Det vil koste en gennemsnitlig dansker omkring 200 kr. ekstra om året. Herudover har regeringen fremsat et energiudspil, som risikerer at koste en husstand ekstra 2.000 kr. om året.

De hårdt prøvede danske virksomheder kan se frem til bl.a. en såkaldt forureningsafgift og en ny arbejdsskadeafgift. Og selskabsbeskatningen øges fra 2013 ved at stramme eksisterende fradrag og lempelser for multinationale selskaber.

Regeringens skatteforhøjelser rammer således bredt – alle kommer til at mærke stigningerne!

Afskaffelse af starthjælp, kontanthjælpsloft m.v.

Regeringen har med finansloven for 2012 besluttet, at starthjælpen, introduktionsydelsen, kontanthjælpsloftet og særlige timeregler skal afskaffes – alle regler og offentlige ydelser, som har haft til hensigt at motivere folk til at søge arbejde.

Afskaffelsen af disse ydelser betyder, at flere tusinde fuldtidspersoner risikerer at blive trukket ud af arbejdsstyrken, da det vil være mere attraktivt at være på offentlig ydelse frem for på arbejdsmarkedet. Eksempler har været fremme om, at gifte kontanthjælpsmodtagere – med en ægtefælle også på kontanthjælp – med de nye regler skal tjene næsten 30.000 kr., for at det kan betale sig at arbejde.

Asylansøgere ud af centrene

Regeringen har sammen med Enhedslisten i finansloven for 2012 besluttet, at asylansøgere kommer ud af asylcentrene til sommer, og at reglerne for familiesammenføring samtidig lempes. Kendsgerningen er, at regeringen lempes betydeligt på udlændingepolitikken, selv om Socialdemo-

kraterne og SF i valgkampen påstod, at den ikke ville blive lempet.

Disse lempelser vil betyde, at Danmark bliver mere attraktiv for mennesker, der ønsker familiesammenføring. Det er et ufattelig dårligt signal at sende til alverdens folk, der på grund af vores velfærdssystem har lyst til at søge hertil. Det vil sætte vores velfærdssamfund under et øget pres, når flere vil hertil for at blive forsørget.

Lempelserne på udlændingeområdet i finansloven for 2012 vil medføre en merudgift på 0,5 mia. kr., som passende i stedet kunne være brugt på nogle af regeringens mange løfter til den danske befolkning. Her kan nævnes løftet om 3.000 flere pædagoger i daginstitutionerne, gratis sundheds-tjek og tandtjek og 5.000 kr. ekstra til folkepensionisterne.

Afslutning

Dansk Folkeparti markerer vores modstand imod regeringens politik primært ved at stemme imod de ændringsforslag, som betyder, at den nuværende situation vil blive forværret. Vi stemmer således både imod de skatte- og afgiftsstigninger, som skal give øget provenu, og også imod de nye udgifter, som betales med de nye skatter. Således er der sammenhæng i tingene.

Men herudover stiller vi også nogle målrettede forslag, som anviser en anden vej. Vi finder penge ved at give 0,7 pct. af BNI i udviklingsbistand samt ved at indtægtsregulere børnechecken. Disse midler kan i stedet bruges på bedre vilkår på socialområdet – bl.a. en forstørret ældrecheck – bedre vilkår på sundhedsområdet og forstærkede muligheder for vores landdistrikter – målrettede forbedringer af vilkår her i landet, som vil kunne skabe lidt større optimisme, end regeringen skaber med sin økonomiske politik, og en optimisme, der vil sætte sig i større omsætning – større vækst – som igen vil mindske statens underskud og dermed statens gældssætning.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

4. Ændringsforslag

Der henvises til siderne efter udvalgssammensætningen.

John Dyrby Paulsen (S) Ole Hækkerup (S) Rasmus Prehn (S) Sophie Hæstorp Andersen (S) Thomas Jensen (S)

Marianne Jelved (RV) fmd. Jonas Dahl (SF) Frank Aaen (EL) Johanne Schmidt-Nielsen (EL) Peter Christensen (V)

Claus Hjort Frederiksen (V) Jacob Jensen (V) Kristian Jensen (V) Kristian Thulesen Dahl (DF) nfmd. Mikkel Dencker (DF)

Anders Samuelsen (LA) Mike Legarth (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	44	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

Ændringsforslag

Til § 5
Statsministeriet

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	
Fællesudgifter			
5.11. Centralstyrelsen			
	01. Departementet (tekstanm. 1) (Driftsbev.).....F	81,2	-
1)	Af finansministeren EF	-1,0	-
	Overførsel af bevilling til § 05.12.51. Rigsombudsmanden på Færøerne som led i afhændelsen af tjenesteskipet M/S Thorshavn		
5.12. Grønland og Færøerne			
	03. Rigsombudsmanden i Grønland (Driftsbev.).....F	12,4	-
2)	Af finansministeren EF	0,8	-
	Øget bevilling til husleje i henhold til huslejeordningens regelsæt ifm. overdragelse af ejendomme til Bygningsstyrelsen samt afhændelse af tjenesteskipet H.J. Rink		
	51. Rigsombudsmanden på Færøerne (Driftsbev.).....F	11,1	-
3)	Af finansministeren EF	0,8	-
	Overdragelse af ejendomme til Bygningsstyrelsen samt overførsel af bevilling fra § 05.11.01. Departementet som led i afhændelsen af tjenesteskipet M/S Thorshavn		

**Til § 6
Udenrigsministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	
Udenrigstjenesten m.v.		
6.11. Udenrigstjenesten mv.		
01. Udenrigstjenesten (tekstanm. 1, 12, 13 og 100) (Driftsbev.)F	1.865,9	-
4) Af finansministerenEF	18,8	-
Kurs-, pris- og lønreg. Strategier for BRIK-landene mv., jf. Aftale om finansloven for 2012. Reduktion i udsendte statskonsulenter, jf. Aftale om Det Kgl. Teater for perioden 2012-2015 af 16.nov. 2011		
02. Regeringens fællesudgifter vedrørende EU-formandskabet (Driftsbev.)F	106,0	-
5) Af finansministerenEF	45,3	-
Udmøntning af reserve til regeringens fællesudgifter vedrørende EU-formandskabet, jf. bl.a. Aftale om finansloven for 2012		
13. Dansk Center for Internationale Studier og Menneskerettigheder (Driftsbev.)F	54,3	-
6) Af finansministerenEF	10,0	-
X Styrkelse af det generelle arbejde med menneskerettighederne, jf. Aftale om finansloven for 2012		
15. Ikke-lovbundne tilskud til internationale formål og institutioner (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	38,7	-
7) Af finansministerenEF	-	-
Præcisering af bevillingsanvendelse		
Bistand til udviklingslandene		
6.31. Reserver		
79. Reserver (Reservationsbev.)F	100,0	-
542) Af DFEF	- 2.400,0	-
X Udviklingsbistanden nedsættes til at udgøre 0,7 pct. Af BNI. Dette medfører i 2012 en mindreudgift på 2.400 mio. kr.		
79. Reserver (Reservationsbev.)F	100,0	-
8) Af finansministerenEF	238,0	-
X Foregelse af udviklingsbistanden med 234 mio. kr. i 2012 og 600 mio. kr. i 2013, jf. Aftale om finansloven for 2012. Bev. overførsel fra § 06.32.02 (4 mio. kr.) sfa. nedjust. af sektorpgr. i Cambodja		

6.32. Bilateral bistand			
	01. Udviklingslande i Afrika (Reservationsbev.)F	3.245,0	-
9)	Af finansministerenEF	-187,7	-
	Bev.of. til §35 (86 mio. kr.), jf. Aftale om bedre balance i rets- og udlændingepol. Bev.of. til JM (61,7 mio. kr.) vedr. flygtningeudgifter. Bev.of. til §06.39.02 (40 mio. kr) vedr. indsatser i Sudan		
	02. Udviklingslande i Asien og Latinamerika (Reservationsbev.)F	1.061,0	-
10)	Af finansministerenEF	-4,0	-
	Bevillingsoverførsel til § 06.31.79. (4 mio. kr.) sfa. nedjustering af sektorprogram i Cambodja		
	08. Øvrig bistand (tekstanm. 101) (Reservationsbev.) ...F	668,6	-
11)	Af finansministerenEF	-	-
	I forbindelse med ændringsforslagene for finansloven for 2012 er underkontotitlen for 06.32.08.80 ændret fra Globalrammen til Freds- og stabiliseringsfonden		
543)	Af DF		
X	Ny konto		
	09. Oprettelse af asylcentre i nærrområder F	100,0	-
	Der afsættes en ramme på 100 mio. kr. til oprettelse af asylcentre i asylansøgere nærrområder.		
6.35. Forsknings- og oplysningsvirksomhed			
	01. Forskning og oplysning i Danmark mv. (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	243,6	-
12)	Af finansministerenEF	-	-
	Omdisponering inden for hovedkontoens bevilling mhp. at styrke forskningsplatformene i 2012		
6.39. Humanitær bistand			
	02. Humanitære bidrag til akutte og langvarige kriser (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	549,0	-
13)	Af finansministerenEF	40,0	-
	Bevillingsoverførsel fra § 06.32.01. (40 mio. kr.) med henblik på finansiering af humanitære indsatser i Sudan		
Eksport- internationaliserings- og investeringsfremmeindsats			
6.41. Fællesudgifter			
	03. Særlige eksportfremmetilskud (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	42,8	-
14)	Af finansministerenEF	16,0	-
	Strategier for BRIK-landene mv., jf. Aftale om finansloven for 2012		

**Til § 7
Finansministeriet**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	
Offentlig økonomi			
7.12. Økonomisystemer og økonomiforvaltning			
	01. Økonomistyrelsen (Statsvirksomhed).....F	205,6	-
15)	Af finansministerenEF	-	-
	Indbudgettering af Fonden for Velfærdsteknologi		
	03. Fonden for Velfærdsteknologi (tekstanm. 112) (Re-		
	servationsbev.).....F	-	-
16)	Af finansministerenEF	52,6	-
	Indbudgettering af Fonden for Velfærdsteknologi		
7.13. Administration			
	42. Tilskud til modtagere af overskud fra Danske Spil		
	A/S.....F	-	-
17)	Af finansministerenEF	172,0	-
	Kompensation for forsinkelse af liberalisering af		
	spillemarkedet		
7.17. Statens It			
	01. Statens It (Statsvirksomhed).....F	323,6	-
18)	Af finansministerenEF	-	-
	Aktivitetsbaseret afregningsmodel for ydelser fra		
	Statens It		

Til § 8
Erhvervs- og Vækstministeriet

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	---
Fællesudgifter		
8.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (Driftsbev.)F	156,1	-
19) Af finansministerenEF	6,5	-
Undersøgelse af finanskrisen i Danmark, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt overdragelse af erhvervsøkonomiske analyser og it-sikkerhedsressourcer		
Erhvervsregulering		
8.21. Tilsyns- og registreringsvirksomhed samt forbrugerbeskyttelse og -oplysning		
01. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen (tekstanm. 1 og 2) (Driftsbev.)F	171,5	-
20) Af finansministerenEF	-	-
Øgede udgifter og indtægter til sekretariatsbetjening af Stormrådet		
02. Forskellige indtægter under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen (tekstanm. 2)F	-	6,4
21) Af finansministerenEF	-	-1,4
Justering af gebyrindtægter som følge af nye skøn		
22) Af finansministeren		
Ny konto		
05. Stormflod og stormfald (Lovbunden)F	-	-
Kontoen oprettes som på finansloven for 2011		
20. It- og Teleregulering (tekstanm. 113) (Driftsbev.) .F	110,9	-
23) Af finansministerenEF	283,5	-
Oprettelse af mæglings- og klageorgan for ansvarlig virksomhedsadfærd, jf. Aftale om finansloven for 2012, og oprettelse af Erhvervsstyrelsen ved overførsel af bevilling fra § 08.21.21. og § 08.31.01.		
21. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen (Driftsbev.)F	162,6	-
24) Af finansministerenEF	-162,6	-
Kontoen nedlægges som følge af etablering af Erhvervsstyrelsen. Bevillingen er overført til § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen		
21. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen (Driftsbev.)F	162,6	-
529) Af LAEF	-50,0	-
X Iværksættergebyret afskaffes		

	25. Forskellige indtægter under Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.....F	2,8	15,8
25)	Af finansministerenEF	0,4	0,8
	Justerede indtægter under Erhvervsstyrelsen som følge af nye skøn		
	26. Frekvensauktioner.....F	-	140,3
26)	Af finansministerenEF	-	-
	Etablering af hjemmel til optagelse af indtægter fra 800 MHz-auktioner i 2012		
	27. Frekvens- og nummerafgifter (tekstanm. 113).....F	-	147,5
27)	Af finansministerenEF	-	2,5
	Ændrede skøn for indtægter fra frekvens- og nummerafgifter		
	41. Patent- og Varemærkestyrelsen (Statsvirksomhed)....F	-	-
28)	Af finansministerenEF	-	-
	Udskillelse af tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed		
8.23. Finansielt tilsyn			
	01. Finanstilsynet (Driftsbev.).....F	-	-
29)	Af finansministerenEF	-	-
	Taskforce til styrket indsats mod økonomisk kriminalitet, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	05. Finansiell Stabilitet A/S.....F	-	-
30)	Af finansministerenEF	-	-
	Ny kontering af bankpakkerne		
31)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	06. Indtægter fra Bankpakken og Kreditpakken (tekstanm. 111, 112 og 114).....F	-	1.300,0
	Indtægter fra provision af individuelle garantier		
Erhvervsfremme og byggeri			
8.31. Fællesudgifter			
	01. Erhvervs- og Byggestyrelsen (Driftsbev.).....F	122,0	-
32)	Af finansministerenEF	-122,0	-
	Kontoen nedlægges som følge af etablering af Erhvervsstyrelsen. Bevillingen er overført til § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen		
	04. Forskellige indtægter under Erhvervs- og Byggestyrelsen.....F	0,1	0,5
33)	Af finansministerenEF	-0,1	-0,5
	Kontoen nedlægges som følge af etablering af Erhvervsstyrelsen. Bevillingen er overført til § 08.21.25. Forskellige indtægter under Erhvervsstyrelsen		

8.32. Erhvervsudvikling, iværksætter og innovation			
	14. Hjemmeservice (Lovbunden).....F	14,4	-
34)	Af finansministerenEF	55,6	-
	Ændret skøn samt justering af udgift som følge af genåbning af hjemmeserviceordningen i 2013		
8.33. Vækstfinansiering			
	15. Vækstfonden (tekstanm. 3 og 110).....F	49,4	-
35)	Af finansministerenEF	25,0	-
	Forhøjelse af Kom-i-gang-lån, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	16. Eksport Kredit Fonden (tekstanm. 4, 8 og 105).....F	1,1	76,3
36)	Af finansministerenEF	-	-45,0
	Ændrede skøn for indtægter fra Danmarks Erhvervsfond og Renteudligningsordningen		

Søfart

8.71. Søfart			
	14. Maritime uddannelser (Selvejebev.).....F	3,8	-
37)	Af finansministerenEF	-3,8	-
	Kontoen nedlægges som følge af flytning af bevillingen til Center for Maritim Forskning i Sundhed og Samfund til § 08.71.15. Forskellige tilskud		
	15. Forskellige tilskud.....F	1,2	-
38)	Af finansministerenEF	3,8	-
	Flytning af bevilling til Center for Maritim Forskning i Sundhed og Samfund fra § 08.71.14. Maritime uddannelser		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 39) Nr. 110. ad 08.33.15.
 Af **finansministeren**
 Stk. 2 affattes således:
 "Stk. 2. Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at stifte Dansk Vækstkapital, udpege bestyrelsen for Dansk Vækstkapital, samt fastsætte nærmere regler vedrørende det tilsyn, der skal føres med selskabet, jf. de almindelige bemærkninger til lov om ændring af lov om Vækstfonden (Lov nr. 617 af 14. juni 2011)."

40)

Af finansministeren

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 111. ad 08.23.05. og 08.23.06.

Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til, med virkning fra selskabets stiftelse, at skadesløsholde medlemmerne af bestyrelsen for Finansiell Stabilitet A/S for (i) ethvert erstatningskrav mod bestyrelsesmedlemmerne som følge af udøvelsen af deres hverv som bestyrelsesmedlemmer, medmindre der er tale om krav efter dansk ret, der gøres gældende ved en dansk domstol, (ii) udgifter til sagsomkostninger mv. i forbindelse med retssager herom omfattet af (i). Hertil kommer, at erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til som punkt (iii) at give afkald på at rejse regreskrav for erstatningsbeløb og sagsomkostninger mv., som staten har betalt til tredjemand, omfattet af skadesløsholdelsen for så vidt angår erstatningsbeløb og sagsomkostninger mv., som bestyrelsesmedlemmet ikke skulle have afholdt ved dom afsagt af en dansk domstol efter dansk ret. Endvidere bemyndiges erhvervs- og vækstministeren som punkt (iv) til at give afkald på at gøre erstatningskrav gældende over for bestyrelsesmedlemmerne for tab, der er påført staten eller Finansiell Stabilitet A/S, og som overstiger forsikringsdækningen i henhold til bestyrelsesansvarsforsikringen, hvis bestyrelsesmedlemmet alene har udvist simpel uagtsomhed.

Stk. 2. Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges tillige til at give afkald på at gøre erstatningskrav gældende over for direktionen for tab, der er påført staten eller Finansiell Stabilitet A/S, og som overstiger forsikringsdækningen i henhold til ansvarsforsikringen for direktionen, hvis direktøren alene har udvist simpel uagtsomhed."

41) Af finansministeren

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 112. ad 08.23.05. og 08.23.06.

Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvor Finansiell Stabilitet A/S kan indgå aftaler om at yde medgift i tilfælde af, at et pengeinstitut overtager et nødlidende pengeinstitut (eksklusiv aktiekapital og anden ansvarlig kapital), der har indgået aftale med Finansiell Stabilitet A/S om individuel statsgaranti i medfør af lov nr. 103 af 3. februar 2009, samt at afholde udgiften i forbindelse hermed. Medgiften fastsættes med udgangspunkt i det tab, som staten måtte forvente at lide, såfremt det overtagne pengeinstitut skulle afvikles i medfør af Bankpakke III, og med udgangspunkt i den samme værdiansættelse som under Bankpakke III, jf. lov nr. 721 af 25. juni 2010, dvs. den værdi, aktiverne forventeligt kan afhændes til pr. overdragelsesdatoen uden hensyn til goodwill og andre immaterielle værdier og med fradrag af omkostninger ved afhændelse. Aftaler om medgift skal indeholde bestemmelser, der indebærer, at der vil ske en efterregulering af medgiften, hvis det overtagende pengeinstitut i løbet af en periode på 3 år efter overtagelsen realiserer større gevinster på en nærmere aftalt del af de overtagne engagementer end forudsat på tidspunktet for overtagelsen.

Stk. 2. Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter Finansiell Stabilitet A/S kan yde en medgift, jf. stk. 1, i tilfælde af, at et datterselskab til Finansiell Stabilitet A/S indgår aftaler om at overtage et nødlidende pengeinstitut (eksklusiv aktiekapital og anden ansvarlig kapital) uden at ikke-efterstillede kreditorer, der ikke er dækket af Indskydergarantifonden eller individuel statsgaranti, lider tab, og i umiddelbar forlængelse deraf frasælger dele af det overtagne pengeinstitut til et andet pengeinstitut samt at afholde udgiften herved. Den ydede medgift anvendes til dækning af datterselskabets forventede tab ved afvikling af den resterende del af det overtagne pengeinstitut.

Stk. 3. Det er en forudsætning for Finansiell Stabilitet A/S' anvendelse af ordningen, jf. stk. 2, at der foreligger en tabskaution for datterselskabet, der dækker tab, som måtte opstå ved afviklingen. Finansiell Stabilitet A/S kan indgå aftale med en anden part, fx Det Private Beredskab, om at stille en sådan tabskaution.

Stk. 4. Det er en forudsætning for anvendelse af ordningerne, jf. stk. 1 og 2, at Finansiell Stabilitet A/S vurderer, at en anvendelse af en af de beskrevne ordninger ville være økonomisk mere fordelagtigt for staten, end hvis det overtagne pengeinstitut skal afvikles efter Bankpakke III, jf. lov om finansiell stabilitet, og at den af Finansiell Stabilitet A/S ydede eller beregnede medgift ikke udgør en større andel af de individuelle statsgarantier end den andel, som indskyderfondens medgift udgør af de af indskydergarantiordningen dækkede indskud i det nødlidende pengeinstitut.

Stk. 5. Erhvervs- og vækstministeren kan fastsætte nærmere regler for administration af ordningerne."

42)

Af finansministeren

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 114. ad 08.23.05. og 08.23.06.

Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter Finansiell Stabilitet A/S kan udstede individuel statsgaranti til et pengeinstitut, der er fusioneret, og hvor fusionen udløser forfald af seniorgæld til betaling. Garantien kan i dette tilfælde have op til samme løbetid og beløb som den forfaldne seniorgæld. Der fastsættes et loft for de samlede garantier udstedt under denne ordning på 10 mia. kr.

Stk. 2. Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at etablere en ordning, hvorefter Finansiell Stabilitet A/S kan udstede individuel statsgaranti til afløsning af eksisterende individuelle statsgarantier i det specifikke tilfælde, hvor to pengeinstitutter ønsker at fusionere, og hvor mindst det ene institut har individuel statsgaranti. Den nye garanti kan have en løbetid på op til 3 år fra udløbet af den eksisterende garanti og kan maksimalt dække samme beløb som de eksisterende garantier i de fusionerede institutioner. Der fastsættes et loft for de samlede garantier udstedt under denne ordning på 40 mia. kr.

Stk. 3. Finansiell Stabilitet A/S bemyndiges til at opkræve risikobaseret garantiprovision vedrørende de individuelle garantier, jf. stk. 1 og 2. Garantiprovisionen tilfalder staten.

Stk. 4. Erhvervs- og vækstministeren kan fastsætte nærmere regler for administration af ordningerne, herunder om ansøgningskrav- og procedure samt beregning af garantiprovision i forbindelse med ordningerne."

**Til § 9
Skatteministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	
Fællesudgifter		
9.11. Centralstyrelsen		
01. Koncerncentret (tekstanm. 1 og 101) (Driftsbev.)...F	1.828,5	-
43) Af finansministerenEF	-4,3	-
Merbevilling til bl.a. it-systemtilretninger, jf. Aftale om finansloven for 2012. Mindrebevilling, jf. Aftale om bedre balance i rets- og udlændingepolitikken		
Forvaltning		
9.21. Skatte- og afgiftsforvaltning		
01. SKAT (tekstanm. 1, 101, 105 og 106) (Driftsbev.)...F	3.462,0	-
44) Af finansministerenEF	104,6	-
Merbevilling til bl.a. styrket kontrol og inddrivelse, øget indsats mod social dumping, jf. Aftale om finansloven for 2012. Mindrebevilling, jf. Aftale om bedre balance i rets- og udlændingepolitikken		
79. Reserver og budgetregulering.....F	-51,3	-
45) Af finansministerenEF	25,0	-
Reduktion af forudsatte budgetforbedringskrav i Skatteministeriet, jf. Aftale om finansloven for 2012		

Til § 10
Økonomi- og Indenrigsministeriet

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	
Fællesudgifter			
10.13. Regional statsforvaltning			
	01. Regional statsforvaltning (Driftsbev.)	450,6	-
46)	Af finansministeren	3,0	-
	Efterregulering af underkompensation for opgaven med at udpege børnesagkyndige, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
Tilskud til kommuner mv.			
10.21. Tilskud til kommuner			
	11. Kommunerne (tekstanm. 110, 111, 112, 113, 114, 115 og 116) (Lovbunden)	78.411,2	302,1
454)	Af finansministeren	-	206,9
	Merindtægter på kontoen som følge af, at 1 ud af 98 kommuner har valgt at selvbudgettere for 2012		
	11. Kommunerne	78.411,2	302,1
544)	Af DF	200,0	
X	Der afsættes en ramme på 200 mio. kr. til en større indsats i forhold til yderområder og landdistrikter m.v.		
545)	Af DF		
X	Ny konto		
	16. Bevilling til folkeafstemning	100,0	-
	Der afsættes 100 mio. kr. til afholdelse af en folkeafstemning om Europagten i 2012.		
	19. Fordeling af skattnedslag som følge af personskattelovens skatteloft (Lovbunden)	-	177,4
455)	Af finansministeren	-	3,2
	Merindtægter på kontoen som følge af fastsættelsen af de kommunale udskrivningsprocenter i forbindelse med vedtagelsen af de kommunale budgetter for 2012		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 47) **Nr. 122.** ad 10.21.22.
Af **finansministeren**

Tekstanmærkningen affattes således:

"Økonomi- og indenrigsministeren bemyndiges til at refundere kommunernes udbetaling til borgerne af en særlig kompensation for uretmæssigt opkrævede ejendomsskatter.

Stk. 2. Økonomi- og indenrigsministeren kan fastsætte nærmere regler om udformningen af refusionsordningen.

Stk. 3. Der kan til borgerne udbetales en særlig kompensation, der svarer til de krav på tilbagebetaling af grundskyld, der ville kunne støttes på § 1, stk. 4 eller 6, i lov om kommunal ejendomsskat, hvis kravene ikke var forældede.

Stk. 4. Der kan til borgerne udbetales en særlig kompensation, der svarer til de krav på tilbagebetaling af grundskyld, der ville kunne støttes på § 1, stk. 5, i lov om kommunal ejendomsskat, som denne bestemmelse var affattet før ikrafttræden af lov nr. 1605 af 22. december 2010, men som på tidspunktet for ikrafttræden af lov nr. 1605 af 22. december 2010 var forældede."

**Til § 11
Justitsministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	
Fællesudgifter		
11.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (tekstanm. 2 og 113) (Driftsbev.)F	290,5	-
48) Af finansministerenEF	-11,0	-
Reduceret bevilling som følge af begrænset overvågnings- og kontrolinitiativer og øget bevilling til Flygtningenævnets sekretariat og Dyrenes Vagtcentral, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
05. Retshjælpsinstitutioner mv.F	13,8	0,7
49) Af finansministerenEF	7,5	-
Øget bevilling til styrket retshjælp, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
11. Civilstyrelsen (tekstanm. 100) (Driftsbev.)F	42,4	-
50) Af finansministerenEF	-	-
Administrationsbidrag til Civilstyrelsen som følge af satspuljebevilling til Gadejuristen, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
12. Opsøgende retshjælp (Reservationsbev.)F	-	-
51) Af finansministerenEF	2,0	-
Øget bevilling til fortsættelsen af Gadejuristens arbejde, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)F	-21,8	-
52) Af finansministerenEF	-38,2	-
X Reduceret bevilling som følge af udmøntning af reserver og forhøjelse af den kriminelle lavalder, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
Politivæsenet		
11.23. Politi		
01. Politiet og anklagemyndigheden mv. (tekstanm. 103-108) (Driftsbev.)F	8.091,0	-
53) Af finansministerenEF	556,7	-
Øget bevilling til politiet og anklagemyndigheden, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
13. Det Kriminalpræventive RådF	4,1	-
54) Af finansministerenEF	4,0	-
Øget bevilling til kriminalpræventive kampagner, jf. aftalerne om finansloven for 2012		

Kriminalforsorg

11.31. Kriminalforsorg

	01. Direktoratet for Kriminalforsorgen (tekstanm. 111 og 112) (Driftsbev.)F	130,8	-
55)	Af finansministerenEF	4,3	-
	Øget bevilling til kriminalforsorgen, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
	03. Kriminalforsorgen i anstalter og frihed (tekstanm. 110-112) (Driftsbev.)F	2.565,2	-
56)	Af finansministerenEF	223,1	-
	Øget bevilling til kriminalforsorgen, jf. aftalerne om finansloven for 2012		

Retsvæsenet

11.41. Fællesudgifter

	01. Domstolsstyrelsen (Driftsbev.)F	63,3	-
57)	Af finansministerenEF	6,6	-
	Øget bevilling til domstolene, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
	02. Retterne (tekstanm. 101, 101A, 102, 102A og 102C) (Driftsbev.)F	1.504,0	-
58)	Af finansministerenEF	140,2	-
	Øget bevilling til domstolene, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
	04. Procesbevillingsnævnet (Driftsbev.)F	15,0	-
59)	Af finansministerenEF	2,6	-
	Øget bevilling til domstolene, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
	05. Tinglysning (Driftsbev.)F	86,9	-
60)	Af finansministerenEF	14,8	-
	Øget bevilling til domstolene, jf. aftalerne om finansloven for 2012		

Udlændinge

11.51. Udgifter vedrørende udlændinge

	01. Udlændingesevice (Driftsbev.)F	142,5	-
61)	Af finansministerenEF	58,1	-
X	Øget bevilling til asylsagsproduktion og ophævelse af gebyrer m.v., jf. aftalerne om finansloven for 2012		
	20. Drift og tilpasning af indkvarteringssystemet (tekstanm. 3) (Driftsbev.)F	255,6	-
62)	Af finansministerenEF	28,7	-
X	Øget bevilling som følge af justering af aktivitetsskønnet og sammensætningen af asylansøgere		
	21. Kontante ydelser mv. til asylansøgere m.fl. (tekstanm. 114) (Lovbunden)F	121,8	-
63)	Af finansministerenEF	5,4	-
X	Øget bevilling som følge af justering af aktivitetsskønnet og sammensætningen af asylansøgere		

	22. Indkvartering og underhold af asylansøgere m.fl. (tekstanm. 4 og 5)	F	475,8	-
64)	Af finansministeren	EF	53,5	-
X	Øget bevilling som følge af justering af aktivitetsskønnet og sammensætningen af asylansøgere			
	23. Tilskud og samarbejdspartnere (tekstanm. 2, 6 og 113) (Reservationsbev.)	F	15,5	-
65)	Af finansministeren	EF	2,5	-
X	Øget bevilling til styrkelse af Dansk Flygtningehjælps rådgivning af asylansøgere, jf. aftalerne om finansloven for 2012			

**Til § 12
Forsvarsministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	
Militært forsvar		
12.21. Forsvarskommandoen og Hjemmeværnet		
01. Forsvarskommandoen (tekstanm. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 108, 109 og 116) (Driftsbev.)	F 20.772,5	-
66) Af finansministeren	EF -5,3	-
Overførsel af opgaver bl.a. vedr. Computer Network Operations-projekt til § 12.21.20. Forsvarets Efterretningstjeneste		
13. Nationalt finansierede bygge- og anlægsarbejder (tekstanm. 2, 3 og 11) (Anlægsbev.)	F 260,6	-
67) Af finansministeren	EF -	-
Genoptagelse af bygge- og anlægsprojektet ved Sæden Skydebane		
20. Forsvarets Efterretningstjeneste (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 101, 103, 105, 108, 109 og 116) (Driftsbev.)	F 569,2	-
68) Af finansministeren	EF 5,0	-
Overførsel af opgaver vedr. Computer Network Operations-projekt fra § 12.21.01. Forsvarskommandoen til Forsvarets Efterretningstjeneste		
Redningsberedskab		
12.41. Redningsberedskab		
01. Redningsberedskabet (tekstanm. 1, 2, 3, 7, 8, 10, 100, 111, 114, 115, 116 og 117) (Driftsbev.)	F 509,0	-
69) Af finansministeren	EF -1,7	-
Reduktion af bevilling som følge af aftale af mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti om Redningsberedskabet i 2012 af 16. november 2011		
03. Beredskabsforbundet (tekstanm. 2 og 3) (Reservationsbev.)	F 12,2	-
70) Af finansministeren	EF 1,7	-
Forhøjelse af bevilling som følge af aftale af mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti om Redningsberedskabet i 2012 af 16. november 2011		

Til § 14
Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

14.11. Centralstyrelsen

	01. Departementet (tekstanm. 1, 100 og 102) (Driftsbev.)	F	57,9	-
71)	Af finansministeren	EF	-	-
	Kontoen er ændret som følge af forøgelse af bruttoudgiftsbevillingen i forbindelse med administrationsbidrag fra nye puljer, jf. aftale om udmøntning af satspuljen for 2012 af 18. november 2011			

Støtte til boligbyggeri, byfornyelse og boligområder

14.51. Alment boligbyggeri

	01. Ydelsesstøtte til almene boliger	F	1.355,8	15,2
456)	Af finansministeren	EF	-336,4	-1,4
	Kontoen er reduceret som følge af et lavere skøn for byggeriet af almene ældreboliger i 2012 og en lavere finansieringsrente			
	03. Tilskud til indretning af servicearealer i tilknytning til ældreboliger (Lovbunden)	F	120,0	-
457)	Af finansministeren	EF	-40,0	-
	Kontoen er reduceret som følge af et lavere skøn for byggeriet af almene ældreboliger i 2012			
	04. Administrationsgebyr vedrørende almene boliger	F	-	14,7
458)	Af finansministeren	EF	-	-6,1
	Kontoen er reduceret som følge af mindre alment nybyggeri i 2011 og 2012			
	05. Finansiering af alment nybyggeri	F	-	342,0
459)	Af finansministeren	EF	-	-83,8
	Kontoen er reduceret som følge af færre udgifter til ydelsesstøtte til almene boliger og friplejeboliger			
	07. Statslån til Landsbyggefondens	F	1.003,3	1.003,3
72)	Af finansministeren	EF	3,0	3,0
	Kontoen er ændret som følge af fremrykning af Landsbyggefondens investeringsrammer til renovering i henhold til boligaftale af 12. november 2011			
	51. Støtte til boligsocial indsats (tekstanm. 103) (Reservationsbev.)	F	56,0	-
73)	Af finansministeren	EF	20,0	-
	Kontoen er ændret som følge af aftale om udmøntning af satspuljen for 2012 af 18. november 2011			

74)	Af finansministeren Ny konto		
52.	Støtte til startboliger til unge (tekstanm. 103) (Reservationsbev.)F	49,2	-
	Kontoen er oprettet som følge af aftale om udmøntning af satspuljen for 2012 af 18. november 2011		
14.52.	Privat boligbyggeri		
04.	Administrationsgebyr vedrørende friplejeboliger (Reservationsbev.)F	-	0,9
460)	Af finansministerenEF	-	-0,3
	Kontoen er reduceret som følge af mindre nybyggeri af friplejeboliger i 2011		
05.	Støtte til friplejeboligerF	63,5	-
461)	Af finansministerenEF	-3,7	-
	Kontoen er reduceret som følge af en lavere finansieringsrente		
Indsatser vedrørende landdistrikter			
14.71.	Indsats vedrørende landdistrikter		
04.	Pulje til opprioritering af det fysiske miljø i udkantsområderne (Reservationsbev.)F	-	-
526)	Af V og KFEF	100,0	
X	Pulje til nedrivning af stærkt misligholdte huse på landet		

Til § 15
Social- og Integrationsministeriet

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

15.11. Centralstyrelsen

	01. Departementet (tekstanm. 8, 100 og 116) (Driftsbev.)	F	148,1	-
75)	Af finansministeren	EF	-	-
	Interne statslige overførsler (administrationsbidrag vedr. puljer)			
546)	Af DF			
X	Ny konto			
	06. Forbedringer på socialområdet	F	1.300,0	-
	Der afsættes en ramme på 1.300 mio. kr. til forbedringer på socialområdet.			
	20. Rådet for Socialt Udsatte (Driftsbev.)	F	4,1	-
76)	Af finansministeren	EF	2,0	-
	Midler til forskning, jf. Aftale om satspuljen for 2012			
	30. Servicestyrelsen (Driftsbev.)	F	160,6	-
77)	Af finansministeren	EF	-	-
	Oprettelse af særlig bevillingsbestemmelse omkring overførselsadgang som følge af kongelig resolution af 3. oktober 2011			
	32. Familiestyrelsen (Driftsbev.)	F	33,9	-
78)	Af finansministeren	EF	5,0	-
	Post-adoption-services, jf. Aftale om satspuljen for 2012			
	79. Reserver og budgetregulering	F	7,8	-
79)	Af finansministeren	EF	28,5	-
	Regulering af bloktilskud og styrkelse af ankesystemet, jf. Aftale om satspuljen for 2012			

15.13. Forsknings- og forsøgsvirksomhed mv.

	01. SFI - Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (Driftsbev.)	F	41,2	-
80)	Af finansministeren	EF	13,0	-
	Forskningsmidler, opdatering af ældredatabase og børneforløbsundersøgelse, jf. Aftale om satspuljen for 2012 og Aftale om fordelingen af forskningsreserven for 2012			

	22. Mere viden om mennesker med handicap (Reservationsbev.)F	-	-
81)	Af finansministerenEF	10,8	-
	Levevilkårsundersøgelse, ny forskning om ADHD og socialhistorisk projekt, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	23. Rammebeløb til handicappede mv. (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	20,4	-
82)	Af finansministerenEF	1,4	-
	Evalueringsrapport om ledsagelse til 12-15-årige med funktionsnedsættelse, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	28. Frivilligt arbejde inden for det sociale felt (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	20,7	-
83)	Af finansministerenEF	22,0	-
	Uddannelsespulje for frivillige, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
15.14. Uddannelse			
84)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	14. Handlekraftig indsats (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	15,9	-
	Handlekraftig indsats, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
85)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	15. Udvikling og etablering af børnehuse (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	5,0	-
	Udvikling og etablering af børnehuse, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
86)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	16. Forebyggelsesstrategi og inklusion (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	30,0	-
	Forebyggelsesstrategi, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
Individuel boligstøtte			
15.31. Boligydelse til pensionister			
	02. Boligsikring (Lovbunden)F	1.753,1	-
87)	Af finansministerenEF	-1,0	-
	Regulering sfa. afskaffelse af fattigdomsydelser, jf. Aftale om finansloven for 2012		

Social

15.44. Udgifter i forbindelse med børns pleje (tekstanm. 114)

05.	Merudgifter til forsørgelse i hjemmet af børn med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne (Lovbunden)	F	1.205,0	-
88)	Af finansministeren	EF	-108,0	-
	Ændret skøn samt forhøjelse af loftet over tabt arbejdsfortjeneste, jf. Aftale om satspuljen for 2012			
10.	Udgifter til advokatbistand (Lovbunden)	F	12,5	-
89)	Af finansministeren	EF	0,5	-
	Handlekraftig indsats, jf. Aftale om satspuljen for 2012			

Bistand og pleje for handicappede

15.64. Bistand og pleje for handicappede

90)	Af finansministeren Ny konto			
12.	Sociale teknologier for mennesker med funktionsnedsættelser (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)	F	5,0	-
	Sociale teknologier, jf. Aftale om satspuljen for 2012			
91)	Af finansministeren Ny konto			
13.	Deltagelse og medbestemmelse for mennesker med handicap (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)	F	5,0	-
	Styrkelse af samfundsdeltagelsen, jf. Aftale om satspuljen for 2012			
50.	Tilskud til organisationer, foreninger og institutioner på handicapområdet (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)	F	4,3	-
92)	Af finansministeren	EF	2,0	-
	Midlertidig driftsstøtte til RoBo Braille, jf. Aftale om satspuljen for 2012			

Integration og øvrige bistandsordninger

15.74. Bistand til ikke-indlagte psykiatriske patienter

01.	Styrket indsats over for personer udsat for seksuelle overgreb (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) ...	F	-	-
93)	Af finansministeren	EF	21,0	-
	Regionale behandlings- og rådgivningscentre, jf. Aftale om satspuljen for 2012			
09.	Psykologbehandling til seksuelt misbrugte (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)	F	-	-
94)	Af finansministeren	EF	4,0	-
	Psykologbehandling, jf. Aftale om satspuljen for 2012			

	12. Styrkelse af socialpsykiatrien (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	-	-
95)	Af finansministerenEF	2,0	-
	Styrket indsats for isolerede sindslidende i egen bolig, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	15. Psykiatriaftale 2011-2014 (Reservationsbev.)F	85,9	-
96)	Af finansministerenEF	-	-
	Målrettet indsats overfor børn og unge med psykiske vanskeligheder og deres familier, omprioritering jf. Aftale om satspuljen for 2012		
15.75. Særligt udsatte grupper			
	02. Pulje til oprettelse af lokale/kommunale udsatteråd (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	-	-
97)	Af finansministerenEF	3,0	-
	Flere udsatteråd i kommunerne, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	10. Rammebeløb til projekter på det børne- og familiepoltiske område (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	25,5	-
98)	Af finansministerenEF	5,4	-
	Pulje til sommerferiehjælp, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	12. Støtte til kvinder på vej ud af prostitution (Reservationsbev.)F	5,1	-
99)	Af finansministerenEF	16,2	-
	Indsats for socialt udsatte kvinder i prostitution, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	16. Center for Rusmiddelforskning (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	10,8	-
100)	Af finansministerenEF	-0,2	-
	Center for Rusmiddelforskning, omprioritering jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	21. Hjemløsestrategi (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	-	-
101)	Af finansministerenEF	4,5	-
	Etablering af nødovernatningstilbud, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	26. Pulje til socialt udsatte grupper (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	99,3	-
102)	Af finansministerenEF	14,5	-
	Forsøg med interventionscenter, evaluering af krisecentertilbuddene, psykologtilbud, målrettet stofmisbrugsbehandling og evaluering, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	27. Fremme af kønsligestilling blandt kvinder og mænd (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	0,7	-
103)	Af finansministerenEF	10,0	-
	Behandlingstilbud til voldsudøvende mænd, jf. Aftale om satspuljen for 2012		

	30. Pulje til ældre- og pensionsområdet (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	5,2	-
104)	Af finansministerenEF	35,0	-
	Hverdagsrehabilitering på ældreområdet, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	44. Bedre overgang til voksenlivet - en styrkelse af efterværnsindsatsen (Reservationsbev.)F	-	-
105)	Af finansministerenEF	-	-
	Styrkelse af efterværnsindsatsen, omprioritering jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	73. Driftsstøtte til brugerorganisationer mv. (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	66,0	-
106)	Af finansministerenEF	4,7	-
	Driftsstøtte til bevillinger der udløber i 2011 og 2012, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	74. Overgangsordning (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	61,1	-
107)	Af finansministerenEF	15,1	-
	Overgangsstøtte til bevillinger, der udløber i 2011 og 2012, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	75. Udviklingsinitiativer (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	34,3	-
108)	Af finansministerenEF	97,5	-
	Udviklingsstøtte til projekter, som forebygger eller reducerer social udsathed eller medvirker til forbedret integration, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	78. Tilskud til frivillige organisationers uddeling af julehjælp (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)F	-	-
109)	Af finansministerenEF	6,5	-
	Støtte til landsdækkende frivillige organisationers arbejde med julehjælp, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
15.77. Øvrige integrationsinitiativer mv.			
	01. Tilskud vedrørende indvandrere og flygtninge (tekstanm. 8, 9 og 116) (Reservationsbev.)F	30,1	-
110)	Af finansministerenEF	16,0	-
	National strategi mod tvangsægteskaber og lignende undertrykkelse, jf. Aftale om satspuljen for 2012		
	06. Styrkelse af sammenhængskraften og forebyggelse af radikalisering (tekstanm. 8, 9 og 116) (Reservationsbev.)F	4,0	-
111)	Af finansministerenEF	8,0	-
	Rollemodeller og forældrenetværk som metoder til at forebygge ekstremisme og polarisering, jf. Aftale om satspuljen for 2012		

15.78. Integrationsindsats og repatriering

	01. Grundtilskud og hjælp i særlige tilfælde mv. (Lovbunden)	F	670,2	-
112)	Af finansministeren	EF	-240,9	-
	Kontoen er nedsat som følge af afskaffelse af fattigdomsydelser, jf. Aftale om Finansloven for 2012			
	02. Repatriering af udlændinge (Lovbunden)	F	78,5	-
113)	Af finansministeren	EF	28,3	-
X	Ændret skøn for antallet af repatrierede udlændinge			

Sociale pensioner**15.81. Folkepension (tekstanm. 114)**

	01. Folkepension (Lovbunden)	F	110.175,9	-
114)	Af finansministeren	EF	-1.024,0	-
	Ændret skøn på baggrund af de seneste oplysninger om kommunernes refusionsanmeldelser			

15.89. Førtidspension

	02. Højeste, mellemste og almindelig førtidspension (tekstanm. 114) (Lovbunden)	F	13.588,8	-
115)	Af finansministeren	EF	-140,0	-
	Ændret skøn på baggrund af de seneste oplysninger om kommunernes refusionsanmeldelser samt udbetalinger			

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

Nr. 111. ad 15.11.40., 15.11.41., 15.13.02., 15.13.04., 15.13.08., 15.13.11.,
 15.13.12., 15.13.15., 15.13.20., 15.13.21., 15.13.23., 15.13.24., 15.13.25.,
 15.13.28., 15.13.29., 15.13.30., 15.13.31., 15.13.32., 15.13.35., 15.13.36.,
 15.13.37., 15.13.40., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.49., 15.13.51., 15.13.55.,
 15.13.56., 15.14.11., 15.14.12., 15.16.01., 15.25.09., 15.64.04., 15.64.05.,
 15.64.07., 15.64.08., 15.64.10., 15.64.11., 15.64.15., 15.64.17., 15.64.18.,
 15.64.42., 15.64.50., 15.72.02., 15.72.03., 15.74.01., 15.74.05., 15.74.09.,
 15.74.10., 15.74.11., 15.74.12., 15.74.13., 15.74.14., 15.75.02., 15.75.03.,
 15.75.04., 15.75.05., 15.75.06., 15.75.10., 15.75.11., 15.75.13., 15.75.16.,
 15.75.18., 15.75.19., 15.75.20., 15.75.21., 15.75.22., 15.75.23., 15.75.25.,
 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32.,
 15.75.34., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.38., 15.75.39., 15.75.40.,
 15.75.41., 15.75.42., 15.75.50., 15.75.51., 15.75.60., 15.75.70., 15.75.71.,
 15.75.72., 15.75.73., 15.75.74., 15.75.75., 15.75.78.

116)

Af finansministeren

Overskriften affattes således:

"Nr. 111. ad 15.11.40., 15.11.41., 15.13.02., 15.13.04., 15.13.08.,
 15.13.11., 15.13.12., 15.13.15., 15.13.20., 15.13.21., 15.13.23., 15.13.24.,
 15.13.25., 15.13.28., 15.13.29., 15.13.30., 15.13.31., 15.13.32., 15.13.35.,
 15.13.36., 15.13.37., 15.13.40., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.49., 15.13.51.,
 15.13.55., 15.13.56., 15.14.11., 15.14.12., 15.14.14., 15.14.15., 15.14.16.,
 15.16.01., 15.25.09., 15.64.04., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.08., 15.64.10.,
 15.64.11., 15.64.12., 15.64.13., 15.64.15., 15.64.17., 15.64.18., 15.64.42.,
 15.64.50., 15.72.02., 15.72.03., 15.74.01., 15.74.05., 15.74.09., 15.74.10.,
 15.74.11., 15.74.12., 15.74.13., 15.74.14., 15.75.02., 15.75.03., 15.75.04.,
 15.75.05., 15.75.06., 15.75.10., 15.75.11., 15.75.13., 15.75.16., 15.75.18.,
 15.75.19., 15.75.20., 15.75.21., 15.75.22., 15.75.23., 15.75.25., 15.75.26.,
 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32., 15.75.34.,
 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.38., 15.75.39., 15.75.40., 15.75.41.,
 15.75.42., 15.75.50., 15.75.51., 15.75.60., 15.75.70., 15.75.71., 15.75.72.,
 15.75.73., 15.75.74., 15.75.75., 15.75.78."

**Til § 16
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Fællesudgifter			
16.11. Centralstyrelsen			
	01. Departementet (tekstanm. 1 og 100) (Driftsbev.)F	151,2	-
117)	Af finansministeren EF Bedre kvalitet i sygehusbehandlingen (kliniske retningslinjer), jf. Aftale om finansloven for 2012 og oplysningskampagne om symptomer på demens, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012	23,0	-
547)	Af DF		
X	Ny konto		
	02. Forbedringer på sundhedsområdet F	750,0	-
	Der afsættes en ramme på 750 mio. kr. til forbedringer på sundhedsområdet.		
	04. Partistøtte (Lovbunden)F	102,3	-
530)	Af LA EF	-102,3	-
X	Afskaffelse af partistøtten i Danmark, Grønland og Færøerne		
	11. Sundhedsstyrelsen (tekstanm. 3, 4 og 101) (Driftsbev.)F	259,4	-
118)	Af finansministeren EF	-	-
	Tilføjelse af særlig bevillingsbestemmelse, jf. udmøntning af satspuljen for 2012		
	16. Lægemiddelstyrelsen (tekstanm. 102) (Statsvirksomhed)F	32,4	-
119)	Af finansministeren EF	-	-
X	Mindreudgifter til drift af CTR-B som følge af afskaffelse af egenbetaling for fertilitetsbehandling, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	79. Reserver og budgetreguleringF	137,6	-
120)	Af finansministeren EF	321,1	-
	Afskaffelse af egenbetaling for fertilitetsbeh. mv., jf. Aftale om finansloven for 2012&ophævelse af aldersgrænse for adgang til psykologordningen mv., jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		

Forebyggelse

16.21. Forebyggelse

	02. Sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	F	39,6	-
121)	Af finansministeren	EF	24,0	-
	Styrkelse af forebyggelsesindsatsen, jf. Aftale om finansloven for 2012			
122)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	10. Pulje til bekæmpelse af rygning blandt udsatte unge (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	F	4,0	-
	Pulje til bekæmpelse af rygning blandt udsatte unge, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012			
123)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	11. Pulje til opsøgende tandpleje for særligt socialt udsatte (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	F	4,0	-
	Pulje til opsøgende tandpleje for særligt socialt udsatte, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012			
124)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	12. Pulje til børn og unge med kronisk sygdom (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	F	3,0	-
	Pulje til børn og unge med kronisk sygdom, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012			
125)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	13. Forebyggende indsats for overvægtige børn og unge (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	F	7,0	-
	Pulje til forebyggende indsats for overvægtige børn og unge, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012			
126)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	14. Pulje til styrket indsats i svangreomsorgen for udsatte gravide (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	F	4,5	-
	Pulje til styrket indsats i svangreomsorgen for udsatte gravide, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012			
	31. Pulje til fremme af seksuel og reproduktiv sundhed ift. udsatte grupper, etniske minoriteter og unge (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)	F	5,2	-
127)	Af finansministeren	EF	5,0	-
	Forøgelse af pulje til fremme af seksuel og reproduktiv sundhed, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012			

	57. Pulje til kommunale forsøgsprojekter og etablering af landsdækkende familieambulatoriefunktioner (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	31,2	-
128)	Af finansministerenEF	4,5	-
	Videreførelse af Videnscenter for Forebyggelse af Rusmiddelskader hos Børn, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		

Uddannelse og forskning

16.33. Forskning, forsøg og analysevirksomhed

	09. Kennedy Centret - Nationalt forsknings- og rådgivningscenter for genetik, synshandicap og mentalretardering (Driftsbev.)F	44,5	-
129)	Af finansministerenEF	0,2	-
	Basismidler til forskning, jf. fordeling af forskningsreserven 2012		
	16. Nationalt Videnscenter for Demens (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	6,2	-
130)	Af finansministerenEF	-	-
	Videreførelse af Nationalt Videnscenter for Demens, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		

16.35. Forskning og forebyggelse af smitsomme sygdomme mv.

	01. Statens Serum Institut (tekstanm. 6, 7 og 8) (Statsvirksomhed)F	94,8	-
131)	Af finansministerenEF	7,5	-
	Mult.rest. stafylok., bek. af sygeh.erh.v. infekt., jf. Aftale om finansloven for 2012 og basisforsk. midl., jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven 2012		

Sygehuse m.v.

16.51. Sygehuse

	22. Pulje til facilitering af løsninger på det præhospitale område m.v. i udkantsområder med store afstande (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	31,6	-
132)	Af finansministerenEF	50,0	-
X	Forlængelse af forsøgsordninger med akuthelikoptere (inkl. reserve til varig ordning), jf. Aftale om finansloven for 2012		
133)	Af finansministeren Ny konto		
	30. Opprioritering af psykiatrien (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	141,5	-
	Pulje til hurtigere hjælp til børn og unge med psykiske sygdomme, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		

134)	Af finansministeren		
X	Ny konto		
	33. National handlingsplan for den ældre medicinske patient (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	56,6	-
	National handlingsplan for den ældre medicinske patient, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	45. Børnevaccinationsprogrammet (Lovbunden)F	274,1	-
135)	Af finansministerenEF	68,0	-
	Udv. af vac. mod liv.mo.hal.kr. t. kvi., gra. MRF-vac. t. u. vo., jf. Aftale om finansloven&lav. pr. for vac. fra SSI, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven og Aftale om Det Kongelige Teater		
	61. Højt specialiseret behandling i udlandet (Lovbunden)F	31,3	-
531)	Af LAEF	1.300,0	-
X	Fritvalgsordningen udvides mht. behandlinger på udenlandske sygehuse		
	63. Styrkelse af influenzaberedskabet (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	-	-
136)	Af finansministerenEF	60,0	-
	Vaccinegaranti i tilfælde af nye influenzapandemier, jf. Aftale om finansloven for 2012		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

	Nr. 101. ad 16.11.11., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.04., 16.21.05., 16.21.06., 16.21.30., 16.21.31., 16.21.32., 16.21.33., 16.21.35., 16.21.36., 16.21.37., 16.21.38., 16.21.45., 16.21.46., 16.21.47., 16.21.48., 16.21.49., 16.21.50., 16.21.51., 16.21.52., 16.21.53., 16.21.54., 16.21.55., 16.21.56., 16.21.57., 16.21.58., 16.21.59., 16.21.60., 16.21.61., 16.21.62., 16.21.63., 16.21.64., 16.21.65., 16.31.03., 16.31.04., 16.33.02., 16.33.03., 16.33.04., 16.33.05., 16.33.06., 16.33.08., 16.33.16., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.08., 16.51.09., 16.51.10., 16.51.11., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.15., 16.51.16., 16.51.17., 16.51.18., 16.51.22., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.44., 16.51.46., 16.51.48., 16.51.50., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.56., 16.51.57., 16.51.63., 16.51.65., 16.51.67., 16.51.68., 16.51.69., 16.51.73., 16.51.74., 16.51.75., 16.51.76., 16.51.77., 16.51.78., 16.51.79., 16.91.04., 16.91.60.
137)	Af finansministeren
	Overskriften affattes således:
	"Nr. 101. ad 16.11.11., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.04., 16.21.05., 16.21.06., 16.21.10., 16.21.11., 16.21.12., 16.21.13., 16.21.14., 16.21.30., 16.21.31., 16.21.32., 16.21.33., 16.21.35., 16.21.36., 16.21.37., 16.21.38., 16.21.45., 16.21.46., 16.21.47., 16.21.48., 16.21.49., 16.21.50., 16.21.51., 16.21.52., 16.21.53., 16.21.54., 16.21.55., 16.21.56., 16.21.57., 16.21.58., 16.21.59., 16.21.60., 16.21.61., 16.21.62., 16.21.63., 16.21.64., 16.21.65., 16.31.03., 16.31.04., 16.33.02., 16.33.03., 16.33.04., 16.33.05., 16.33.06., 16.33.08., 16.33.16., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.08., 16.51.09., 16.51.10., 16.51.11., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.15., 16.51.16., 16.51.17., 16.51.18., 16.51.22., 16.51.30., 16.51.33., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.44., 16.51.46., 16.51.48., 16.51.50., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.56., 16.51.57., 16.51.63., 16.51.65., 16.51.67., 16.51.68., 16.51.69., 16.51.73., 16.51.74., 16.51.75., 16.51.76., 16.51.77., 16.51.78., 16.51.79., 16.91.04., 16.91.60."

**Til § 17
Beskæftigelsesministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

17.11. Centralstyrelsen			
01. Departementet (Driftsbev.)	F	105,5	-
138) Af finansministeren	EF	-0,7	-
Forankring af Beskæftigelsesministeriets koncernfælles indkøbsfunktion i Arbejdsmarkedsstyrelsen			
 17.19. Øvrige fællesudgifter			
79. Reserver og budgetregulering	F	-552,2	-
139) Af finansministeren	EF	1.387,2	-
Kommunalekonomiske konsekvenser af Aftale om finansloven for 2012, Aftale om en styrket indsats overfor unge ledige, Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen m.v.			

Arbejdsmiljø

17.21. Arbejdsmiljø			
01. Arbejdstilsynet (Driftsbev.)	F	393,6	-
140) Af finansministeren	EF	25,0	-
X			
Indsats mod social dumping, jf. Aftale om finansloven for 2012			
02. Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (Statsvirksomhed)	F	78,0	-
141) Af finansministeren	EF	5,5	-
Nye veje til at øge arbejdsevnen for udsatte og svage grupper, jf. Aftale om udmøntning af sat-spuljen for 2012. Tilførsel af basismidler, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven 2012			
03. Styrket indsats i Videncenter for Arbejdsmiljø (Driftsbev.)	F	27,3	-
142) Af finansministeren	EF	-	-
Præcisering af bevillingsanvendelse, mulighed for tilskud på op til 1 mio. kr. til magasinet Arbejdsmiljø			
11. Forebyggelsesfonden (tekstanm. 20 og 115) (Reservationsbev.)	F	200,0	200,0
527) Af V og KF	EF	-150,0	-
X			
Besparelser på forebyggelsesfonden			
11. Forebyggelsesfonden (tekstanm. 20 og 115) (Reservationsbev.)	F	200,0	200,0
143) Af finansministeren	EF	-	-
Målretning af Forebyggelsesfonden, jf. Aftale om finansloven for 2012			

144)	Af finansministeren Ny konto		
	41. Forebyggende indsatser (Reservationsbev.)F	150,0	150,0
	Annullering af besparelser på Forebyggelsesfonden, jf. Aftale om finansloven for 2012		
17.23. Arbejdsskader og erstatninger			
	01. Arbejdsskadestyrelsen (tekstanm. 129) (Statsvirk- somhed)F	43,5	-
145)	Af finansministerenEF	-	-
	Ændrede budgetteringsforudsætninger på baggrund af en analyse af Arbejdsskadestyrelsens økonomi		
	12. Forskellige erstatninger m.v. (tekstanm. 139) (Lovbunden)F	42,4	-
146)	Af finansministerenEF	7,0	-
	Erstatning og godtgørelse til tilskadekomne og ef- terladede, hvis sager kan være forældet med de nu- værende regler, jf. Akt 90 af 23. marts 2011		
Arbejdsmarkedsrelateret forsørgelse			
17.31. Fællesudgifter			
	24. ATP-bidrag for modtagere af dagpenge (Lovbunden) ...F	552,6	456,4
147)	Af finansministerenEF	22,4	91,4
	Ændret skøn primært som følge af forventet højere ledighed med 4.800 til 108.800 helårspersoner, jf. Økonomisk Redegørelse, august 2011 samt efterregu- lering af bidrag fra a-kasser og arbejdsgivere		
	28. ATP-bidrag for modtagere af kontanthjælp og revali- deringsydelse m.v. (Lovbunden)F	199,4	-
148)	Af finansministerenEF	12,0	-
X	Afskaffelse af starthjælp og introduktionsydelse, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	29. ATP-bidrag for modtagere af sygedagpenge (Lovbun- den)F	188,9	187,3
149)	Af finansministerenEF	-	22,9
	Ændret skøn som følge af for små indbetalinger fra arbejdsgiverne i 2010		
	33. ATP-bidrag for modtagere af uddannelsesydelse (Lovbunden)F	-	-
150)	Af finansministerenEF	1,0	-
	Ændret skøn som følge af senere ikrafttrædelse af initiativer i Aftale om forenkling af beskæftigelses- indsatsen		
	51. Medlemsbidrag fra arbejdsløshedskasserF	17.000,0	13.138,4
151)	Af finansministerenEF	600,0	-
	Ændret skøn for tilbagebetaling af efterlønsbidrag		

	55.	Forsikringsordninger vedrørende dagpenge ved sygdom.....F	12,3	552,3
152)		Af finansministerenEF	-	-43,6
		Ændret skøn som følge af for store præmieindtægter i 2010		
17.32. Arbejdsløshedsdagpenge				
	01.	Dagpenge ved arbejdsløshed (Lovbunden)F	20.930,1	12.337,9
462)		Af finansministerenEF	2.994,9	1.711,3
X		Forlænget dagpengeperiode, bedre vilkår for ledige, indsats mod ungdomsarbejdsløshed, jf. Aftale om finansloven for 2012. Ændret skøn primært pga. højere ledighed, jf. Økonomisk Redegørelse dec. 2011		
	01.	Dagpenge ved arbejdsløshed (Lovbunden)F	20.930,1	12.337,9
153)*		Af finansministerenEF	1.324,5	729,8
		Forlænget dagpengeperiode, bedre vilkår for ledige, indsats mod ungdomsarbejdsløshed, jf. Aftale om finansloven for 2012. Ændret skøn primært som følge af højere ledighed		
	01.	Dagpenge ved arbejdsløshed (Lovbunden)F	20.930,1	12.337,9
532)		Af LA.....EF	-1.000,0	-
X		Ændring af dagpengeregler		
	11.	Uddannelsesydelse til forsikrede ledige (Lovbunden)F	-	-
154)		Af finansministerenEF	92,4	49,4
		Ændret skøn som følge af senere ikrafttrædelse af initiativer i Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen		
17.35. Kontanthjælp m.v.				
	01.	Kontanthjælp (tekstanm. 126) (Lovbunden)F	2.912,6	-
463)		Af finansministerenEF	393,3	-
X		Afskaffelse af starthjælp og introduktionsydelse, bedre vilkår for ledige, forlænget dagpengeperiode, jf. Aftale om finanslov for 2012. Ændret skøn herunder ledighed, Økonomisk Redegørelse, dec. 2011		
	01.	Kontanthjælp (tekstanm. 126) (Lovbunden)F	2.912,6	-
155)*		Af finansministerenEF	345,0	-
		Afskaffelse af starthjælp og introduktionsydelse, bedre vilkår for ledige, forlænget dagpengeperiode, jf. Aftale om finanslov for 2012. Ændret skøn		
	03.	Ledighedsydelse (tekstanm. 126) (Lovbunden)F	692,3	-
156)		Af finansministerenEF	-7,2	-
		Tilbagerulning af den forudsatte målretning af fleksjobordningen. Ændret skøn som følge af lavere enhedsomkostning		

	04. Revalideringsydelse m.v. (tekstanm. 126) (Lovbunden).....F	1.225,2	-
157)	Af finansministerenEF	-50,2	-
	Ændret skøn som følge af færre modtagere og senere ikrafttrædelse af initiativerne i Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen		
17.38. Dagpenge ved sygdom			
	01. Dagpenge ved sygdom (Lovbunden).....F	5.448,3	-
158)	Af finansministerenEF	-145,3	-
	Ændret skøn som følge af færre modtagere og senere ikrafttrædelse af initiativer i Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen		
Arbejdsmarkedsservice			
17.41. Fællesudgifter			
	01. Arbejdsmarkedsstyrelsen (Driftsbev.).....F	115,1	-
159)	Af finansministerenEF	0,7	-
	Beskæftigelsesministeriets koncernfælles indkøbsfunktion forankres i Arbejdsmarkedsstyrelsen		
	11. Det statslige beskæftigelsessystem (tekstanm. 106 og 111) (Driftsbev.).....F	147,4	-
160)	Af finansministerenEF	15,0	-
	Ny indsats mod ungdomsarbejdsløshed, herunder øget jobrotation og traineeforløb, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	12. Beskæftigelsesrettede aktiviteter (tekstanm. 115) (Reservationsbev.).....F	79,0	-
161)	Af finansministerenEF	-15,0	-
	Reduktion af puljer på beskæftigelsesområdet, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven 2012		
17.46. Aktiv beskæftigelsesindsats			
	02. Refusion af driftsudgifter ved aktivering (tekstanm. 126) (Lovbunden).....F	2.986,2	-
162)*	Af finansministerenEF	-501,1	-
	Afskaffelse af varighedskravet og fuldtidsaktivering, forlængelse af dagpengeperioden, bedre vilkår for ledige, indsats for unge ledige m.v., jf. Aftaler om finansloven		
	02. Refusion af driftsudgifter ved aktivering (tekstanm. 126) (Lovbunden).....F	2.986,2	-
464)	Af finansministerenEF	-453,9	-
	Afskaffelse af varighedskravet og fuldtidsaktivering, forlængelse af dagpengeperioden, bedre vilkår for ledige, indsats for unge ledige, jf. Aftaler om finansloven og ændret ledighedsskøn, dec. 2011		

	14. Indsats ved større afskedigelser (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	6,9	-
163)	Af finansministerenEF	20,0	-
	Bedre vilkår for ledige ved større afskedigelser og supplerende varslingsindsats, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	16. Regionale puljer til en aktiv beskæftigelsesindsats (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	45,7	-
164)	Af finansministerenEF	-	-
	Præcisering af bevillingsanvendelse i forlængelse af Aftale om en styrket indsats over for unge ledige af 7. juli 2011 og Akt 176 af 1. september 2011		
	21. Refusion af udgifter til hjælpemidler mv. til ikke-forsikrede ledige mv. (tekstanm. 126) (Lovbunden)F	94,8	-
165)	Af finansministerenEF	-25,2	-
	Tilbagerulning af den forudsatte målretning af fleksjobordningen. Ændret skøn, herunder ved senere ikrafttrædelse af initiativer i Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen		
	27. Særlig indsats for unge (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	27,7	-
166)	Af finansministerenEF	15,3	-
	Læse, skrive- og regnekurser, erhvervsrettet kompetenceudvikling, markedsføring af akademikere og uddannelse af unge jf. Aftale om finanslov for 2012 og Aftale om styrket indsats over for unge ledige		
	28. Mentorordning (Lovbunden)F	69,4	-
167)	Af finansministerenEF	69,0	-
	Tilbagerulning af den forudsatte målretning af fleksjobordningen. Ændret skøn som følge af øget aktivitet		
168)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	30. Styrket indsats for ledige ordblinde og læse- og skrivesvage (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	25,0	-
	Styrket indsats for ledige ordblinde og læse- og skrivesvage, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	32. Befordringsgodtgørelse (Lovbunden)F	89,1	44,6
169)	Af finansministerenEF	-8,8	-4,5
	Ændret skøn, herunder som følge af senere ikrafttrædelse af initiativerne i Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen		
	41. Refusion af kontanthjælp under vejledning, opkvalificering og virksomhedspraktik (tekstanm. 126) (Lovbunden)F	1.890,8	-
170)	Af finansministerenEF	-148,0	-
X	Afskaffelse af starthjælp m.v., bedre vilkår for ledige, forlænget dagpengeperiode, jf. Aftale om finansloven for 2012. Ændret skøn		

51.	Løntilskud ved ansættelse af forsikrede ledige (Lovbunden)	F	1.523,0	-
465)	Af finansministeren	EF	107,7	-
	Ophævelse af regler, forlængelse af dagpengeperioden, jf. Aftale om finanslov for 2012 og ændret aktivitets- og prisskøn og ændret ledighedsskøn, jf. Økonomisk Redegørelse, december 2011			
51.	Løntilskud ved ansættelse af forsikrede ledige (Lovbunden)	F	1.523,0	-
171)*	Af finansministeren	EF	-24,5	-
	Ophævelse af regler, forlængelse af dagpengeperioden jf. Aftale om finanslov for 2012 og ændret aktivitets- og prisskøn			
53.	Løntilskud ved uddannelsesaftaler for ledige og beskæftigede (Lovbunden)	F	297,3	-
172)	Af finansministeren	EF	8,0	-
	Ny indsats mod ungdomsarbejdsløshed, jf. Aftale om finansloven for 2012			
61.	Refusion af løntilskud til ikke-forsikrede ledige (Lovbunden)	F	6.321,5	-
173)	Af finansministeren	EF	111,1	-
	Bedre vilkår for ledige, jf. Aftale om finansloven for 2012. Tilbagerulning af den forudsatte målretning af fleksjobordningen. Ændret skøn			
62.	Løntilskud til revalidender med 65 pct.refusion (Lovbunden)	F	62,9	-
174)	Af finansministeren	EF	-9,7	-
	Ændret skøn som følge af lavere enhedsomkostning og senere ikrafttrædelse af initiativer i Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen			
63.	Jobpræmie til enlige forsørgere (tekstanm. 115) (Lovbunden)	F	16,8	-
175)	Af finansministeren	EF	23,4	-
	Kontoen affattes således: "Jobpræmie". Jobpræmie for kontanthjælpsmodtagere jf. Aftale om finansloven for 2012			
69.	Pulje til styrkelse af den virksomhedsrettede revalidering (Reservationsbev.)	F	180,8	5,0
176)	Af finansministeren	EF	-81,0	-
	Reduktion af puljer på beskæftigelsesområdet, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven 2012			
70.	Tværgående aktiviteter mellem stat, kommuner og andre aktører (tekstanm. 115) (Reservationsbev.) ...	F	5,0	-
177)	Af finansministeren	EF	15,0	-
	Ny indsats mod ungdomsarbejdsløshed, opkvalificering af bogligt svage og indsats for flere nyuddannede i traineeforløb, jf. Aftale om finansloven for 2012			

	73. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen (Driftsbev.)F	120,6	-
178)	Af finansministerenEF	9,9	-
	Digitalisering af seks ugers selvvalgt uddannelse og jobpræmie for kontanthjælpsmodtagere, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	74. Jobrotation (Reservationsbev.)F	61,8	-
466)	Af finansministerenEF	89,5	-
	Ny indsats mod ungdomsarbejdsløshed, jf. Aftale om finansloven for 2012. Ændret skøn som følge af flere modtagere		
	74. Jobrotation (Reservationsbev.)F	61,8	-
179)*	Af finansministerenEF	9,5	-
	Ny indsats mod ungdomsarbejdsløshed, jf. Aftale om finansloven for 2012.		
	75. Jobrotation til særlige grupper med videregående uddannelse (Reservationsbev.)F	11,2	-
180)	Af finansministerenEF	20,0	-
	Bedre vilkår for ledige og styrket indsats over for unge ledige, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	76. Styrket indsats for at nedbringe sygefravær (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	4,8	-
181)	Af finansministerenEF	50,0	-
	Sporskifteindsats til sygedagpengemodtagere		
17.49. Øvrige beskæftigelsesfremmeordninger			
	09. Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	8,3	-
182)	Af finansministerenEF	10,5	-
	Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
	15. Arbejdsmarkedstiltag for handicappede (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	36,7	-
183)	Af finansministerenEF	8,8	-
	Socialøkonomisk virksomhed, sindslidende førtidspensionister, fra uddannelse til job m.v., jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
184)	Af finansministeren Ny konto		
	17. Brug for alle - Indsats til udsatte kontanthjælpsmodtagere (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	115,0	-
	Brug for alle - håndholdt indsats til udsatte kontanthjælpsmodtagere, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
185)	Af finansministeren Ny konto		
	18. Socialøkonomiske virksomheder i beskæftigelsesindsatsen (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	8,8	-
	Pulje til socialøkonomiske virksomheder, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		

186)	Af finansministeren Ny konto		
	19. Bekæmpelse af ungeledighed (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	35,0	-
	Pulje til bekæmpelse af ungeledighed, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
	23. Det rummelige arbejdsmarked m.v. (tekstanm. 115 og 116) (Reservationsbev.)F	12,9	-
187)	Af finansministerenEF	11,0	-
	High:Five (Virksomhedsforum for Socialt ansvar), jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
188)	Af finansministeren Ny konto		
	32. Beskæftigelseskonsulenter i Veterancentret (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	10,0	-
	Veteraninitiativ, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
189)	Af finansministeren Ny konto		
	41. Nydanske kvinders vej til beskæftigelse (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	5,0	-
	Nydanske kvinders vej til beskæftigelse, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
190)	Af finansministeren Ny konto		
	42. Opsøgende indsats over for selvforsørgede (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	9,2	-
	Opsøgende indsats over for selvforsørgede, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
Sociale pensioner			
17.55. Efterløn			
	01. Efterløn (tekstanm. 128) (Lovbunden)F	20.918,0	-
191)	Af finansministerenEF	-14,0	-
	Ændret skøn som følge af færre efterlønsmodtagere og flere modtagere af skattefri præmie		
Individuel boligstøtte og børnetilskud mv.			
17.64. Særlige individuelle ydelser			
	04. Særlig støtte til modtagere af kontanthjælp (Lovbunden)F	128,7	-
192)	Af finansministerenEF	25,6	-
X	Afskaffelse af kontanthjælpsloftet, jf. Aftale om finansloven for 2012. Ændret skøn, herunder som følge af Ankestyrelsens afgørelse om supplement til brøkpension		

Integrationsområdet

17.71. Integrationsområdet, fælles udgifter			
	79. Reserver og budgetregulering.....F	-3,3	-
193)	Af finansministerenEF	-8,0	-
	Budgetregulering vedrørende begrænsning og målretning af overvågnings- og kontrolinitiativer, jf. Aftale om bedre balance i rets- og udlændingepolitikken		
17.72. Integrationsprogram og introduktionsforløb			
	01. Integrationsprogram og introduktionsforløb mv. for udlændinge (Lovbunden).....F	1.006,0	-
194)	Af finansministerenEF	142,6	-
X	Afskaffelse af starthjælp og introduktionsydelse m.v., jf. Aftale om finansloven for 2012		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

	Nr. 115. ad 17.11.03., 17.21.05., 17.21.08., 17.21.09., 17.21.11., 17.41.12., 17.41.21., 17.41.22., 17.41.23., 17.46.13., 17.46.14., 17.46.16., 17.46.27., 17.46.58., 17.46.59., 17.46.63., 17.46.70., 17.46.76, 17.49.08., 17.49.09., 17.49.11., 17.49.14., 17.49.15., 17.49.20., 17.49.21., 17.49.22., 17.49.23., 17.49.24., 17.49.26., 17.49.27., 17.49.34., 17.49.35., 17.49.36., 17.71.01., 17.71.02., 17.73.01., 17.73.03., 17.73.04., 17.73.05., 17.73.06. og 17.73.07.
195)	Af finansministeren Overskriften affattes således: "Nr. 115. ad 17.11.03., 17.21.05., 17.21.08., 17.21.09., 17.21.11., 17.41.12., 17.41.21., 17.41.22., 17.41.23., 17.46.13., 17.46.14., 17.46.16., 17.46.27., 17.46.30., 17.46.58., 17.46.59., 17.46.63., 17.46.70., 17.46.76, 17.49.08., 17.49.09., 17.49.11., 17.49.14., 17.49.15., 17.49.17., 17.49.18., 17.49.19., 17.49.20., 17.49.21., 17.49.22., 17.49.23., 17.49.24., 17.49.26., 17.49.27., 17.49.32., 17.49.34., 17.49.35., 17.49.36., 17.49.41., 17.49.42., 17.71.01., 17.71.02., 17.73.01., 17.73.03., 17.73.04., 17.73.05., 17.73.06. og 17.73.07."

196)

Af finansministeren

Ny tekstanmærkning.

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 139. ad 17.23.12.

Beskæftigelsesministeren bemyndiges til at yde erstatning og godtgørelse m.v. til

1) Efterladte efter tilskadekomne, der afgår ved døden som følge af erhvervssygdomme, der anmeldes fra 1. januar 2011, og som efter de nye forældelsesregler, som trådte i kraft 1. januar 2011 var forældet, inden de kunne konstateres. Erstatningen og godtgørelsen udgør det beløb, som tilskadekomne ville være berettiget til i levende live

2) Tilskadekomne, hvis krav på erstatning og godtgørelse m.v. efter arbejdsskadesikringsloven er forældet inden 1. januar 2008, uanset de pågældende ikke har haft mulighed for at anmelde kravet på erstatning inden for den dagældende 20-årige forældelsesfrist i Danske Lov 5-14-4

Stk. 2. Den særlige kompensation ydes efter reglerne i arbejdsskadesikringsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 848 af 7. september 2009 med senere ændringer.

Stk 3. Ved behandlingen af sager omfattet af denne erstatningsordning ses der bort fra den absolutte frist på 30 år i § 3, nr. 1, i lov nr. 522 af 6. juni 2007 og i § 36, stk. 2, og 5, i arbejdsskadesikringsloven.

Stk. 4. Udgifter til administration m.v. efter lovens § 59 af anmeldelser af krav efter stk. 1 finansieres af Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomsforsikring efter arbejdsskadesikringslovens almindelige regler.

Stk. 5. Udgifter til indhentning af oplysninger fra speciallæger m.v., jf. lovens § 35 og § 38, afholdes af staten."

Til § 19
Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	---
Fællesudgifter		
19.11. Centralstyrelsen (tekstanm. 7 og 157)		
06. Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte (Driftsbev.)F	105,6	-
197) Af finansministerenEF	1,9	-
Overførsel vedr. betaling til Økonomiservicecenteret og midler til øget behov for vejledning og sagsbehandling ifm. dispensationsansøgninger, jf. Aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi		
07. Universitets- og Bygningsstyrelsen (Driftsbev.)F	53,8	-
198) Af finansministerenEF	44,9	-
Kontoteksten affattes således: "Styrelsen for Universiteter og Internationalisering". Bevillingen fra § 19.11.09. Styrelsen for International Uddannelse er overført ifm. en organisationsændring		
09. Styrelsen for International Uddannelse (Driftsbev.)F	44,9	-
199) Af finansministerenEF	-44,9	-
Kontoen nedlægges. I forbindelse med en organisationsændring pr. 8. november 2011 er kontoen fusioneret med § 19.11.07. Styrelsen for Universiteter og Internationalisering		
20. Udlæg for tilskud i Styrelsen for International Uddannelses programadministrationF	12,4	12,4
200) Af finansministerenEF	-	-
Kontoteksten affattes således: "Udlæg for tilskud i Styrelsen for Universiteter og Internationaliserings programadministration"		
79. Reserver og budgetregulering (Driftsbev.)F	177,0	-
201) Af finansministerenEF	-140,0	-
Udmøntning af midler vedr. øget uddannelsesaktivitet, jf. Aftale om finansloven for 2012 og midler til administration af forskningsinitiativer, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012		
19.17. Nye forskningsprogrammer (tekstanm. 157)		
04. Andre programaktiviteter (Reservationsbev.)F	135,8	-
202) Af finansministerenEF	7,1	-
Midler til Nordisk topforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012, samt overførsel af midler fra § 19.41.12. Det Frie Forskningsråd til afslutning af EURYI-programmet		

Forskning og universitetsuddannelser

19.22. Universiteter (tekstanm. 161, 171 og 172)

	01. Københavns Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 156, 159, 167, 171, 172, 191, 192 og 193) (Selvejbebev.)	F	4.842,0	-
203)	Af finansministeren	EF	87,7	-
	Tilskud til øget uddannelsesaktivitet, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt øget tilskud til basisforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012			
	05. Aarhus Universitet (tekstanm. 8, 10, 107, 109, 146, 150, 153, 156, 164, 167, 171, 172, 176, 191, 192 og 193) (Selvejbebev.)	F	3.193,1	-
204)	Af finansministeren	EF	69,1	-
	Øget tilskud til basisforskning og uddannelsesforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012, samt reduceret tilskud til uddannelse som følge af mindre aktivitet			
	11. Syddansk Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 156, 167, 171, 172, 191, 192 og 193) (Selvejbebev.)	F	1.546,3	-
205)	Af finansministeren	EF	60,0	-
	Tilskud til øget uddannelsesaktivitet, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt øget tilskud til basisforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012			
	15. Roskilde Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 156, 167, 171, 172, 191, 192 og 193) (Selvejbebev.)	F	566,5	-
206)	Af finansministeren	EF	42,1	-
	Tilskud til øget uddannelsesaktivitet, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt øget tilskud til basisforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012			
	17. Aalborg Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 156, 167, 171, 172, 191, 192 og 193) (Selvejbebev.)	F	1.553,3	-
207)	Af finansministeren	EF	89,2	-
	Tilskud til øget uddannelsesaktivitet, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt øget tilskud til basisforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012			
	21. Handelshøjskolen i København (tekstanm. 8, 107, 109, 146, 150, 153, 156, 167, 171, 172, 175, 191, 192 og 193) (Selvejbebev.)	F	828,8	-
208)	Af finansministeren	EF	75,7	-
	Tilskud til øget uddannelsesaktivitet, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt øget tilskud til basisforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012			

	37. Danmarks Tekniske Universitet (tekstanm. 8, 9, 10, 107, 109, 150, 153, 156, 160, 164, 165, 167, 171, 172, 175, 191, 192 og 193) (Selvejebev.)F	1.987,5	-
209)	Af finansministerenEF	72,5	-
	Tilskud til øget uddannelsesaktivitet, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt øget tilskud til basisforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012		
	45. IT-Universitetet i København (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 156, 167, 171, 172, 191, 192 og 193) (Selvejebev.)F	187,8	-
210)	Af finansministerenEF	3,8	-
	Tilskud til øget uddannelsesaktivitet, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt øget tilskud til basisforskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012		
19.25. Særlige tilskud (tekstanm. 157)			
	01. Forskellige tilskud (Reservationsbev.)F	16,2	-
211)	Af finansministerenEF	-1,4	-
	Overførsel af midler til § 19.22.01. Københavns Universitet til tættere tilknytning mellem universitetet og Niels Bohr Arkivet		
	05. Fællesbevillinger (tekstanm. 154 og 190) (Reservationsbev.)F	259,4	-
212)	Af finansministerenEF	8,7	-
	Midler til afskaffelse af brugerbetaling på suppleringskurser, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt overførsel af midler til Københavns Universitet vedr. tættere tilknytning med Niels Bohr Arkivet		
Korte og mellemlange videregående uddannelser			
19.31. Erhvervsakademiuddannelser mv. (tekstanm. 11, 109, 177, 179, 184, 185, 186)			
	01. Erhvervsakademiuddannelser mv. (Selvejebev.)F	1.058,3	-
213)	Af finansministerenEF	-16,2	-
	Bevillingen reduceres som følge af ændret aktivitetsskøn og udmøntning af negativ budgetregulering vedr. afskaffelse af gennemførelsesvejledning		
19.32. Professionsbacheloruddannelser mv. (tekstanm. 11, 109, 177, 179, 184, 185, 186)			
	01. Professionsbacheloruddannelser mv. (Selvejebev.) ...F	3.705,3	-
214)	Af finansministerenEF	-35,8	-
	Bevillingen reduceres som følge af ændret aktivitetsskøn og udmøntning af negativ budgetregulering vedr. afskaffelse af gennemførelsesvejledning		

19.33. Tilskud mv. til videregående uddannelsesinstitutioner (tekstanm. 109, 179, 181, 184, 185, 186)			
05. Særlige bevillinger (tekstanm. 178) (Reservationsbev.)F			
215)	Af finansministerenEF	226,5	-
	Tilføjelse af særlig bevillingsbestemmelse om, at Den Frie Lærerskole i Ollerup ikke er omfattet af statens selvforsikringsprincip og finansministerens bestemmelser om løn- og ansættelsesforhold	-	-
06. Institutionstilskud til professionshøjskoler, ingeniørhøjskoler og erhvervsakademier (tekstanm. 193) (Selvejebev.)F			
216)	Af finansministerenEF	190,6	-
	Udmøntning af negativ budgetregulering vedrørende effektivisering af professionshøjskolerne og ingeniørhøjskolerne administration og administrative støttefunktioner	-35,4	-
19.34. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med videregående uddannelser (tekstanm. 109, 179, 184, 185, 186)			
01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med videregående uddannelser (tekstanm. 12) (Reservationsbev.)F			
217)	Af finansministerenEF	311,6	-
	Omprioritering af forsøgs- og udviklingspuljer på uddannelsesområdet, jf. Aftale om finansloven for 2012	-6,4	-
19.35. Tværgående bevillinger			
20. Tilskud til Danmarks Evalueringsinstitut (Reservationsbev.)F			
218)	Af finansministerenEF	18,0	2,0
	Særlig bevillingsbestemmelse vedr. overførselsadgang til § 20.81.11. Danmarks Evalueringsinstitut til at overføre betaling for opgaver som Ministeriet for Børn og Undervisning varetager	-	-
79. Reserver og budgetreguleringer vedr. de korte og mellemlange videregående uddannelserF			
219)	Af finansministerenEF	-94,7	-
	Udmøntning af negativ budgetregulering vedrørende effektivisering af professionshøjskolerne og ingeniørhøjskolerne administration og administrative støttefunktioner	43,1	-
19.36. Åben uddannelse og øvrige efter- og videreuddannelser (tekstanm. 186)			
01. Åben uddannelse (tekstanm. 11, 180 og 193) (Selvejebev.)F			
220)	Af finansministerenEF	277,8	-
	Bevillingen reduceres som følge af ændret aktivitetskøn	-8,9	-

	05. Erhvervspædagogiske læreruddannelser (tekstanm. 11) (Selvejebev.)F	14,1	-
221)	Af finansministerenEF	-2,6	-
	Bevillingen reduceres som følge af ændret aktivitetsskøn		
19.38. De videregående kunstneriske uddannelser			
	07. Arkitektskolen Aarhus (tekstanm. 187) (Driftsbev.) .F	99,7	-
222)	Af finansministerenEF	1,7	-
	Kontoen forhøjes ved udmøntning af basisforskningsmidler, udviklingsmidler og bevilling til studieadministrativt system, og reduceres som følge af betalingsordning for udenlandske studerende		
	08. Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering (tekstanm. 187) (Driftsbev.)F	270,2	-
223)	Af finansministerenEF	5,4	-
	Kontoen forhøjes ved udmøntning af basisforskningsmidler, udviklingsmidler og bevilling til studieadministrativt system, og reduceres som følge af betalingsordning for udenlandske studerende		
	25. Designskolen Kolding (tekstanm. 109, 187, 188 og 193) (Reservationsbev.)F	43,0	-
224)	Af finansministerenEF	1,4	-
	Kontoen forhøjes ved udmøntning af basisforskningsmidler, udviklingsmidler og bevilling til studieadministrativt system, og reduceres som følge af betalingsordning for udenlandske studerende		
	51. Det Informationsvidenskabelige Akademi (Danmarks Biblioteksskole) (tekstanm. 187) (Driftsbev.)F	80,4	-
225)	Af finansministerenEF	1,6	-
	Kontoen forhøjes ved udmøntning af basisforskningsmidler, udviklingsmidler og bevilling til studieadministrativt system, og reduceres som følge af betalingsordning for udenlandske studerende		
	79. Reserver og budgetreguleringer vedr. de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner (Reservationsbev.)F	14,7	-
226)	Af finansministerenEF	-10,1	-
	Udmøntning af basisforskningsmidler, udviklingsmidler, bevilling til studieadministrativt system og betalingsordning for udenlandske studerende til de kunstneriske uddannelser		
19.39. Maritime uddannelser			
	01. Maritime uddannelser (tekstanm. 193) (Selvejebev.) .F	286,3	-
227)	Af finansministerenEF	11,0	-
	Midler til at øge optaget på maskinmesteruddannelsen, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt ændring af takster og specificering af de maksimale optag på de maritime uddannelser		

Forskningsråd og forskeruddannelse

19.41. Forskningsråd (tekstanm. 7 og 157)			
	11. Det Strategiske Forskningsråd (Reservationsbev.) ...F	635,2	6,7
228)	Af finansministerenEF	215,8	15,7
	Midler til strategisk forskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012, midler til freds- og konfliktforskning, jf. Aftale om finansloven for 2012 og udlæg vedr. EU-program ERA-net plus		
	12. Det Frie Forskningsråd (Reservationsbev.)F	1.115,3	-
229)	Af finansministerenEF	109,1	-
	Midler til fortsættelse af karriereprogrammet Sapare Aude, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012, samt overførsel til § 19.17.04. Andre programaktiviteter til afslutning af EURYI		

Forskningsinstitutioner (tekstanm. 157)

19.51. Dekommissionering af nukleare anlæg			
	03. Dansk Dekommissionering (tekstanm. 7) (Driftsbev.) .F	71,7	-
230)	Af finansministerenEF	7,4	-
	Overført til huslejebevilling fra § 19.22.37. Danmarks Tekniske Universitet, jf. akt. 155 af 23. juni 2011		
19.55. Særlige Forskningsinstitutioner			
	40. Tilskud til forskningsinstitutioner (Reservationsbev.)F	10,5	-
231)	Af finansministerenEF	-6,0	-
	Teknologirådet nedlægges, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012		

Kompetence og teknologi

19.74. Udvikling af kompetence og teknologi mv. (tekstanm. 7)			
	01. Udvikling af kompetence og teknologi mv. (tekstanm. 157)F	926,1	10,0
232)	Af finansministerenEF	92,3	10,0
	Midler til GTS, innovationsmiljøer, videnspilot, ErhvervsPhD mv., jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012, samt hjemmel til udlæg i forbindelse med EU top-op ordningen		

Støtteordninger

19.81. Statens uddannelsesstøtte			
	01. Stipendier (Lovbunden)F	16.276,5	321,4
233)	Af finansministerenEF	555,1	-21,4
	Udgiftsbevillingen er forhøjet som følge af ændrede aktivitetsskøn. Indtægtsbevillingen er reduceret som følge af fald i for meget udbetalt stipendium		

234)*	11. Lånevirkksomhed (Lovbunden)F	6.051,8	5.480,4
	Af finansministerenEF	157,9	118,4
	Udgifts- og indtægtsbevillingen er forhøjet som følge af et større udlån af studielån		
467)	11. Lånevirkksomhed (Lovbunden)F	6.051,8	5.480,4
	Af finansministerenEF	-22,1	98,4
	Udgiftsbevillingen er reduceret og indtægtsbevillingen forhøjet som følge af et større udlån af studielån samt ændret skøn for diskontoen og genudlånsrenten		
468)	12. Forrentning af lånevirkksomhed (Lovbunden)F	626,2	780,0
	Af finansministerenEF	-82,2	-160,0
	Indtægts- og udgiftsbevillingen er reduceret som følge af et større udlån af studielån samt ændrede skøn for diskontoen og genudlånsrenten		
235)*	12. Forrentning af lånevirkksomhed (Lovbunden)F	626,2	780,0
	Af finansministerenEF	49,1	20,0
	Indtægtsbevillingen er forhøjet pga. højere skøn for tilskrevne renter, udgiftsbevillingen er forhøjet pga. større udlån af studielån		
236)	13. Forrentning af øvrig lånevirkksomhedF	-	24,2
	Af finansministerenEF	-	-3,5
	Kontoen reduceres som følge af ændrede aktivitets-skøn		
237)	21. TillægF	-	10,0
	Af finansministerenEF	-	-2,8
	Kontoen reduceres som følge af færre krav om tilbagebetaling		
19.82. Støtte til befording			
238)	02. Befordringsrabat til studerende i videregående uddannelser (Lovbunden)F	102,9	-
	Af finansministerenEF	3,5	-
	Kontoen forhøjes som følge af ændrede aktivitets-skøn, jf. Aftale om finansloven for 2012		
19.83. Forskellige støtteordninger			
239)	01. Specialpædagogisk støtte mv. (Reservationsbev.)F	85,1	-
	Af finansministerenEF	15,0	-
	Kontoen forhøjes som følge af ændrede aktivitets-skøn, jf. Aftale om finansloven for 2012		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 240) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 190. ad 19.25.05.
 Ministeren for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser bemyndiges til som et led i universitetssamarbejdet mellem de otte danske universiteter og Graduate University of Chinese Academy of Sciences (GUCAS) at lade de deltagende danske universiteter formidle værelser til studerende, der via et af de otte danske universiteter er optaget og indskrevet på en kandidatuddannelse udbudt som led i samarbejdet.
 Stk. 2. Ministeren for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser bemyndiges endvidere til at lade universiteterne indgå lejeaftaler med kinesiske udlejere med henblik på fremleje til den i stk. 1 nævnte gruppe af studerende til kostpris.
 Stk. 3. Ministeren for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser bemyndiges endvidere til at lade universiteterne betale leje for boliger til den i stk. 1 nævnte gruppe af studerende, når disse boliger ikke er lejet ud, og til at stille garanti for de pågældende lejeres forpligtelser over for udlejeren ved fraflytning."
- 241) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 191. af 19.22.01., 19.22.05., 19.22.11., 19.22.15., 19.22.17., 19.22.21., 19.22.37. og 19.22.45.
 Universiteterne bemyndiges til at blive akkrediteret af de amerikanske myndigheder med henblik på efter opnået akkreditering at kunne formidle amerikanske studielån udbudt under Title IV Loan Program til amerikanske statsborgere og udlændinge med permanent opholdstilladelse i USA på universiteternes uddannelser."
- 242) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 192. ad 19.22.01., 19.22.05., 19.22.11., 19.22.15., 19.22.17., 19.22.21., 19.22.37. og 19.22.45.
 Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at betale deltagerbetaling for studerende, der er indskrevet på et universitets suppleringskursus med henblik på at opfylde adgangskrav til en kandidatuddannelse efter reglerne om deltidsuddannelse.
 Stk. 2. Med bemyndigelsen refunderer staten deltagerbetalingen, og der må derfor ikke opkræves deltagerbetaling af den studerende.
 Stk. 3. Den studerende skal over for universitetet skriftligt dokumentere, at vedkommende ved at tage et suppleringskursus ved universitetet opfylder adgangskravet til en given kandidatuddannelse, og at vedkommende tillige har tilsagn om optagelse på den givne kandidatuddannelse ved et universitet i direkte forlængelse af afsluttet suppleringskursus.
 Stk. 4. Opfylder den studerende ikke dokumentationskravet i stk. 3, eller har afgivet urigtige oplysninger herom, skal universitetet opkræve deltagerbetaling af den studerende.
 Stk. 5. Ordningen har virkning for studerende, der indskrives på eller er indskrevet på et suppleringskursus fra 1. februar 2012 og frem med henblik på, at deres deltagerbetaling refunderes for de suppleringsaktiviteter, der foregår i perioden fra 1. februar 2012 til 31. januar 2013."

243) Af **finansministeren**

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 193 ad 19.22.01., 19.22.05., 19.22.11., 19.22.15., 19.22.17., 19.22.21., 19.22.37., 19.22.45., 19.33.06., 19.36.01., 19.36.03., 19.38.25. og 19.39.01. Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at foretage en reduktion af tilskud i 2012 med et af ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser fastsat beløb med henblik på udmøntning af dispositionsbegrænsende cirkulærer udstedt af Finansministeriet i forbindelse med indgåelsen af nye centralt koordinerede statslige indkøbsaftaler. For erhvervsakademier samt professionshøjskoler og ingeniørhøjskoler udmøntes reduktionen i udbetalingen af institutionstilskud og for universiteterne, Designskolen Kolding og de maritime uddannelser udmøntes reduktionen i udbetalingen af det statslige tilskud. Reduktionen af tilskuddet foretages i udbetalingen for 2. halvår 2012."

**Til § 20
Ministeriet for Børn og Undervisning**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Administration mv.			
20.11. Centralstyrelsen			
	01. Departementet (Driftsbev.)F	207,2	-
244)	Af finansministerenEF	0,6	-
	Bevillingen forhøjes ved overførsel fra § 20.85.12. Lokaleforsyning til varetagelse af admi- nistrative opgaver. Lånerammen nedsættes ved over- førsel til § 20.81.11. Danmarks Evalueringsinsti- tut		
	21. Uddannelsesstyrelsen (tekstanm. 3) (Driftsbev.)F	98,3	-
245)	Af finansministerenEF	7,0	-
	Bevillingen forhøjes til forlængelse og udvidelse af Tosprogs-taskforcen, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
	31. Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen (Driftsbev.)F	58,8	-
246)	Af finansministerenEF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye særlige bevillingsbestemmelser		
	79. Reserver og budgetreguleringF	395,8	-
247)	Af finansministerenEF	-308,6	-
	Udmøntning af reserve til meraktivitet og negativ budgetregulering til gennemførelsesvejledning og finansiering af praktikpladser, jf. Aftale om en forstærket indsats for flere praktikpladser i 2012		
Grundskolen			
20.22. Frie grundskoler, efterskoler og ungdomskostskoler			
	01. Frie grundskoler mv. (tekstanm. 1)F	5.061,0	-
248)	Af finansministerenEF	5,6	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever		
	11. Efterskoler (tekstanm. 1)F	1.941,4	-
249)	Af finansministerenEF	-48,8	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever		
	22. Kommunale bidrag vedrørende frie grundskoler og efterskoler (tekstanm. 180) (Lovbunden)F	-	4.826,1
250)	Af finansministerenEF	-	-22,6
	Indtægtsbevillingen nedsættes som følge af færre årselever		

20.29. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med grundskolen				
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med grundskolen (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)	F	66,6	-
251)	Af finansministeren	EF	4,0	-
	Bevillingen forhøjes til projekt om tidlig identifikation af læse- og regnevanskeligheder samt sprogforståelsesvanskeligheder, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012			
	07. It i Folkeskolen (tekstanm. 144) (Reservationsbev.)	F	120,0	-
252)	Af finansministeren	EF	10,0	-
	Bevillingen forhøjes til projekt om digitale læringsformer, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012			
Erhvervsrettede ungdomsuddannelser (tekstanm. 182 og 205)				
20.31. Erhvervsuddannelser				
	01. Erhvervsuddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvej- ebev.)	F	6.080,7	-
253)	Af finansministeren	EF	-2,4	-
	Bevillingen ændres som følge af takstforhøjelse til styrket kvalitet, jf. Aftale om finansloven for 2012, færre årselever og ved overførsel til § 20.11.79. som følge af gennemførelsesvejledning			
	11. Arbejdsgivernes Elevrefusion (tekstanm. 102 og 103) (Lovbunden)	F	451,8	-
254)	Af finansministeren	EF	105,9	-
	Bevillingen forhøjes som følge af forhøjelse af skolepraktikydelser, jf. Aftale om finansloven for 2012, og nye skolepraktikpladser, jf. Aftale om en forstærket indsats for flere praktikpladser i 2012			
	12. Skolepraktik (tekstanm. 1) (Selvejebev.)	F	259,4	-
255)	Af finansministeren	EF	44,3	-
	Bevillingen forhøjes som følge af etablering af 3.000 ekstra skolepraktikpladser, jf. Aftale om en forstærket indsats for flere praktikpladser i 2012			
20.32. Fodterapeutuddannelsen				
	01. Fodterapeutuddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Sel- vejebev.)	F	20,2	-
256)	Af finansministeren	EF	-3,2	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
20.34. Adgangsgivende kurser mv.				
	01. Adgangsgivende kurser mv. (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.)	F	1,0	-
257)	Af finansministeren	EF	-0,2	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			

20.35. Lokomotivføreruddannelsen				
	01. Lokomotivføreruddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.)	F	3,9	-
258)	Af finansministeren	EF	-1,8	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
20.36. Fiskeriuddannelsen				
	01. Fiskeriuddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Selvej- ebev.)	F	3,6	-
259)	Af finansministeren	EF	1,5	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
20.38. Tilskud mv. til institutioner for erhvervsrettet uddan- nelse (tekstanm. 200)				
	02. Grundtilskud til institutioner for erhvervsrettet uddannelse (tekstanm. 209) (Selvejebev.)	F	331,3	-
260)	Af finansministeren	EF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye særlige bevillingsbestemmelser			
	21. Tilskud til kostafdelinger ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse (tekstanm. 1) (Selvej- ebev.)	F	205,5	-
261)	Af finansministeren	EF	-1,1	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
20.39. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med erhvervsret- tede ungdomsuddannelser				
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med erhvervsrettede ungdomsuddannelser (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)	F	229,8	142,5
262)	Af finansministeren	EF	5,6	0,3
	Udgiftsbevillingen forhøjes til fastholdelse, jf. Aftale om satspuljen for 2012. Indtægtsbevilling forhøjes til praktikpladsaftale, jf. Aftale om en forstærket indsats for flere praktikpladser i 2012			
Gymnasiale uddannelser (tekstanm. 182 og 205)				
20.41. Erhvervs-gymnasiale uddannelser				
	01. Erhvervs-gymnasiale uddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.)	F	2.760,1	-
263)	Af finansministeren	EF	-26,1	-
	Bevillingen ændres ved takstforhøjelse til fleksi- belt klasseloft, jf. Aftale om finansloven for 2012, færre årselever og overførsel til § 20.11.79. som følge af afskaffelse af gennemførel- sesvejledning			

20.42. Offentlige gymnasier og hf-kurser				
	02. Almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.)	F	7.514,2	-
264)	Af finansministeren	EF	125,5	-
	Bevillingen ændres ved takstforhøjelse til fleksibelt klasseloft, jf. Aftale om finansloven for 2012, flere årselever, overførsel til § 20.11.79. til gennemførelsesvejledning og elevkvotesanktion			
	11. Gymnasial supplerings (tekstanm. 1) (Selvejebev.) ...	F	173,7	-
265)	Af finansministeren	EF	8,3	-
	Bevillingen ændres som følge af flere årselever og ved overførsel til § 20.11.79. Reserver og budgetregulering som følge af afskaffelse af gennemførelsesvejledning			
	12. Gymnasial supplerings på private gymnasier og studenterkurser (tekstanm. 1)	F	23,0	-
266)	Af finansministeren	EF	2,6	-
	Bevillingen ændres som følge af flere årselever			
20.43. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser				
	01. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser (tekstanm. 1 og 120)	F	322,1	-
267)	Af finansministeren	EF	6,5	-
	Bevillingen ændres ved takstforhøjelse til fleksibelt klasseloft, jf. Aftale om finansloven for 2012, flere årselever, afskaffelse af gennemførelsesvejledning og elevkvotesanktion			
	02. Øvrige tilskud til private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser (tekstanm. 1)	F	33,8	-
268)	Af finansministeren	EF	-0,5	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
20.48. Tilskud mv. til institutioner for almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 200)				
	02. Grundtilskud mv. til statslige selvejende institutioner med almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 209) (Selvejebev.)	F	430,0	-
269)	Af finansministeren	EF	-	-
	Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye særlige bevillingsbestemmelser			
20.49. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med gymnasiale uddannelser				
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med gymnasiale uddannelser (tekstanm. 3, 144 og 197) (Reservationsbev.)	F	65,8	-
270)	Af finansministeren	EF	-	-
	Den samlede bevilling er uændret, men der overføres midler mellem underkonti ved etablering af konto med tilsagnsordning			

Erhvervsgrunduddannelse og produktionsskoler mv.

20.51. Produktionsskoler

	11. Produktionsskoler (tekstanm. 1)	F	770,5	-
271)	Af finansministeren	EF	15,2	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
	12. Skoleydelse ved produktionsskoler (Lovbunden)	F	337,2	-
272)	Af finansministeren	EF	16,2	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
	13. Kommunale bidrag vedrørende produktionsskoler (Lovbunden)	F	-	376,6
273)	Af finansministeren	EF	-	9,2
	Indtægtsbevillingen forhøjes som følge af flere årselever			

20.59. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med andre ungdomsuddannelser

	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med andre ungdomsuddannelser (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)	F	14,0	-
274)	Af finansministeren	EF	3,3	-
	Bevillingen forhøjes til ekstraordinær indsats for produktionsskoleelever med læse-, stave- og regne- vanskeligheder, jf. Aftale om udmøntning af sat- spuljen for 2012			

Videregående uddannelser

20.62. Professionsbacheloruddannelser mv.

	01. Professionsbacheloruddannelser mv. (tekstanm. 1 og 120) (Selvejbebev.)	F	105,8	-
275)	Af finansministeren	EF	0,9	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			

Folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse (tekstanm. 182 og 205)

20.71. Folkeoplysning

	11. Husholdningsskoler og håndarbejds-skoler (tekstanm. 1)	F	102,1	-
276)	Af finansministeren	EF	-3,0	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
	12. Kommunale bidrag vedrørende husholdningsskoler og håndarbejds-skoler (tekstanm. 180) (Lovbunden)	F	-	26,2
277)	Af finansministeren	EF	-	-8,1
	Indtægtsbevillingen nedsættes som følge af færre årselever			

20.72. Erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse

	01. Arbejdsmarkedsuddannelser mv. (tekstanm. 120, 168 , 171, 207 og 208) (Reservationsbev.)	F	790,8	0,9
278)	Af finansministeren	EF	-9,4	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			

	03. Åben uddannelse og deltidsuddannelser under EVE (tekstanm. 120, 168 og 171) (Reservationsbev.).....F	68,5	-
279)	Af finansministerenEF	9,4	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever		
	05. Øget aktivitet på erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse (tekstanm. 120 og 168) (Reservationsbev.).....F	-	-
280)	Af finansministerenEF	100,0	100,0
	Udgifts- og indtægtsbevilling forhøjes ved forbrug af opsparerede midler fra VEU-puljen. Indtægtsbevillingen forhøjes i 2014, jf. Aftale om en forstærket indsats for flere praktikpladser i 2012		
	41. Træningsskolens arbejdsmarkedsuddannelser (tekstanm. 120 og 206) (Selvejebev.).....F	66,0	-
281)	Af finansministerenEF	-	-
	De reserverede midler i 2014 frigives, og bevillingen forhøjes permanent fra 2015, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
20.74. Almene voksenuddannelser			
	02. Almene voksenuddannelser (tekstanm. 1, 120, 188 og 191) (Selvejebev.).....F	1.949,9	-
282)	Af finansministerenEF	218,5	-
	Bevillingen ændres som følge af flere årselever, ved overførsel til § 20.11.79. Reserver og budgetregulering som følge af gennemførelsesvejledning og som følge af manglende elevkvoteopfyldelse i 2010		
20.75. Åben uddannelse			
	01. Åben uddannelse (tekstanm. 1 og 171) (Selvejebev.) .F	1,3	-
283)	Af finansministerenEF	-0,3	-
	Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever		
20.76. Andre efter- og videreuddannelser			
	11. Pædagogikum ved gymnasiale uddannelser (tekstanm. 1) (Selvejebev.).....F	119,6	-
284)	Af finansministerenEF	8,8	-
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever		
20.77. Integration mv.			
	07. Alternative skoleforløb (tekstanm. 4, 5 og 146) (Reservationsbev.).....F	5,1	-
285)	Af finansministerenEF	2,0	-
	Bevillingen forhøjes som følge af forhøjelse og forlængelse af efterskolerne stipendieordning, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	10. Udvidet Task Force enhed for tosprogede elever på erhvervsuddannelserne (Reservationsbev.).....F	-	-
286)	Af finansministerenEF	1,5	-
	Bevillingen forhøjes til projekt Fastholdelseskaravanen, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		

20.78. Tilskud mv. til institutioner for almene voksenuddannelser (tekstanm. 200)			
02. Tilskud til institutioner for almene voksenuddannelser (tekstanm. 209) (Selvejebev.)	F	105,2	2,0
287) Af finansministeren	EF	-	-
Bevillingen er uændret, men der er indarbejdet nye særlige bevillingsbestemmelser			
20.79. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse			
01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)	F	28,9	37,9
288) Af finansministeren	EF	1,5	4,3
Udgiftsbevilling forhøjes til Venskaberens, jf. Aftale om satspuljen for 2012. Indtægtsbevilling forhøjes til praktikpladsindsatsen, jf. Aftale om en forstærket indsats for flere praktikpladser i 2012			
05. Puljer under EVE (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)	F	85,2	0,5
289) Af finansministeren	EF	-	-
Den samlede bevilling er uændret, men der overføres midler mellem underkonti ved etablering af konto med tilsagnsordning			
Tværgående og internationale aktiviteter (tekstanm. 205)			
20.81. Evaluering mv.			
11. Danmarks Evalueringsinstitut (Driftsbev.)	F	28,2	-
290) Af finansministeren	EF	-	-
Lånerammen forhøjes ved overførsel fra § 20.11.01. Departementet som følge af øget investeringsbehov			
20.82. Informations- og kommunikationsteknologi			
02. It-ydelser til uddannelsessektoren (tekstanm. 3) (Reservationsbev.)	F	18,2	0,1
291) Af finansministeren	EF	-	-
Den samlede bevilling er uændret, men der overføres midler mellem underkonti ved etablering af konto med tilsagnsordning			
20.83. Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser			
01. Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser (tekstanm. 1) (Selvejebev.)	F	180,2	-
292) Af finansministeren	EF	-7,3	-
Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever			

20.84. International virksomhed				
	01. Danske kulturelle anliggender i Sydslesvig (Reservationsbev.)	F	448,3	-
293)	Af finansministeren	EF	-	-
	Den samlede bevilling er uændret, men der overføres midler mellem underkonti ved etablering af konto med tilsagnsordning			
20.85. Ejendomsadministration				
	12. Lokaleforsyning til overførte amtslige uddannelsesinstitutioner (tekstanm. 201 og 202) (Anlægsbev.)	F	9,0	100,5
294)	Af finansministeren	EF	-0,6	-
	Bevillingen nedsættes ved overførsel til § 20.11.01. Departementet til varetagelse af administrative opgaver forbundet med lokaleforsyningsopgaverne			
20.86. Tværgående bevillinger til lån, institutionsudvikling og bygninger				
	06. Lån til institutionsformål og tilskud til institutionsudvikling (Reservationsbev.)	F	126,5	51,0
295)	Af finansministeren	EF	-	-
	Bevillingen nedsættes i BO-årene til finansiering af praktikpladsindsatsen, jf. Aftale om en forstærket indsats for flere praktikpladser i 2012			
20.89. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med tværgående og internationale aktiviteter				
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med tværgående og internationale aktiviteter (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)	F	152,0	33,4
296)	Af finansministeren	EF	3,5	3,4
	Udgiftsbevilling forhøjes ved overførsel fra § 20.42.02. og § 20.74.02. som følge af elevkvotesanktion. Indtægtsbevilling forhøjes til praktikpladsindsats, jf. Aftale om flere praktikpladser i 2012			
Støtteordninger mv. (tekstanm. 205)				
20.91. Statens uddannelsesstøtte				
	01. Stipendier (Lovbunden)	F	16.276,5	321,4
533)	Af LA	EF	-1.000,0	
X	SU fribeløbsgrænsen afskaffes			
20.92. Støtte til befordring				
	04. Befordringsrabat vedrørende ungdomsuddannelserne mv. (Lovbunden)	F	141,2	-
297)	Af finansministeren	EF	2,8	-
	Bevillingen forhøjes som følge af ændrede aktiviteter			

20.93. Støtteordninger for voksne

	23. Deltagerstøtte vedrørende TAMU-aktiviteten (Lov-			
	bunden)	F	45,7	-
298)	Af finansministeren	EF	-	-
	De reserverede midler i 2014 frigives, og bevil-			
	lingen forhøjes permanent fra 2015, jf. Aftale om			
	udmøntning af satspuljen for 2012			

20.98. Forskellige støtteordninger

	31. Specialpædagogisk støtte mv. (tekstanm. 159 og			
	193) (Reservationsbev.)	F	135,2	-
299)	Af finansministeren	EF	30,0	-
	Bevillingen forhøjes som følge af ændrede aktivi-			
	tetsskøn			
	51. Statslig elevstøtte til efterskoler (tekstanm. 1) ..	F	886,5	-
300)	Af finansministeren	EF	92,4	-
	Bevillingen forhøjes som følge af tilbagerulning			
	af besparelse på elevstøtten, jf. Aftale om fi-			
	nansloven for 2012			

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 301) Af **finansministeren**
 Endring af tekstanmærkning
Nr. 102. ad § 20.31.11.
 Tekstanmærkningens stk. 6 affattes således:
 "Stk. 6. I henhold til § 66 k, stk. 1, og § 66 t, stk. 1, i lov om
 erhvervsuddannelser fastsættes henholdsvis skolepraktikydelsen og
 skoleydelsen i 2012 til 648 kr. pr. uge for elever under 18 år og for elever,
 der er fyldt 18 år, til 1.551 kr. pr. uge for hjemmeboende og 1.551 kr. pr.
 uge for udeboende."
- 302) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 207. ad 20.72.01.
 Uanset bestemmelsen i § 8, stk. 4, i lov om åben uddannelse (erhvervsrettet
 voksenuddannelse) m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 952 af 2. oktober 2009 som
 ændret ved § 3 i lov nr. 1570 af 21. december 2010, kan beskæftigede, der har
 EUD-uddannelsen til optiker, og som mangler autorisation til
 kontaktlinseoptiker, deltage i kontaktlinsekurset i AMU-systemet frem til den
 31. december 2012 med den ordinære deltagerbetaling som fastsat på
 finansloven og samtidig udløse taxametertilskud. Uddannelsesmålet for denne
 uddannelse kan revideres i samme periode."

- 303) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 208. ad 20.72.01. og 20.93.25.
Uanset bestemmelsen i § 8, stk. 4, i lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 952 af 2. oktober 2009 som ændret ved § 3 i lov nr. 1570 af 21. december 2010, kan beskæftigede, der har politiets grunduddannelse, deltage i voksen- og efteruddannelse i AMU-systemet frem til den 31. december 2014 med den ordinære deltagerbetaling som fastsat på finansloven og samtidig udløse taxametertilskud. Det er endvidere muligt for denne persongruppe at modtage godtgørelse samt tilskud til befordring i henhold til lov om godtgørelse og tilskud til befordring ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse samt tilskud til kost og logi i henhold til lov om arbejdsmarkedsuddannelser mv. ved deltagelse i AMU. Uddannelsesmålene, der er udviklet til denne målgruppe efter lov om arbejdsmarkedsuddannelser, kan forlænges og revideres i samme periode, men der kan ikke udvikles nye AMU-uddannelsesmål til målgruppen."
- 304) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 209. ad 20.22.12., 20.38.02., 20.48.02., 20.71.21. og 20.78.02.
Ministeren for børn og undervisning bemyndiges til at foretage en reduktion af tilskud i 2012 med et af ministeren for børn og undervisning fastsat beløb med henblik på udmøntning af dispositionsbegrænsende cirkulærer udstedt af Finansministeriet i forbindelse med indgåelsen af nye centralt koordinerede statslige indkøbsaftaler. Reduktionen udmøntes i udbetalingen af grundtilskud for 2. halvår 2012."

**Til § 21
Kulturministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	---
Fællesudgifter		
21.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (Driftsbev.)F	89,6	-
305) Af finansministerenEF	0,4	-
Overført fra § 21.41.21. Det Kongelige Danske Musikonservatorium i forbindelse med flytning af Kulturministeriets Rektorer til Kulturministeriets departement		
23. Forskellige tilskud (Reservationsbev.)F	7,8	7,8
306) Af finansministerenEF	1,0	-
Bevilling til nyere danske klassikere overføres fra § 21.21.47. Kunstrådet		
35. Kultur i kommuner (tekstanm. 187) (Reservationsbev.)F	48,7	-
307) Af finansministerenEF	-4,1	-
Overført til § 21.33.32. Museer med almindelig tilskudordning, overført fra amterne som tilskud til Vingsted Historiske Værksted		
79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)F	20,7	-
308) Af finansministerenEF	-2,7	-
Børneattester, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012, bevilling til § 21.31.13. Det Kongelige Bibliotek til rammeaftale 2011-14 og til § 21.33.37.77. Teatermuseet i Hofteatret		
Skabende og udøvende virksomhed		
21.21. Støtte til kunstnere, forfattere mv.		
46. International kulturudveksling (Reservationsbev.) ..F	9,2	8,4
309) Af finansministerenEF	-0,3	-0,3
Indtægtsbevillingen reduceres, så den svarer til det beløb der er afsat til formålet på det kulturelle tipsaktstykke 2011/2012. Udgifterne reduceres tilsvarende		
47. Statens Kunstråd (Reservationsbev.)F	356,3	25,9
310) Af finansministerenEF	-2,4	-1,4
Overførsel af bevilling til nyere danske klassikere til § 21.11.23.20. Det Danske Sprog- og Litteraturselskab samt reduktion af indtægtsbevilling, så den svarer til det kulturelle tipsaktstykke		

	57. Arkitektur og design (Reservationsbev.)F	6,6	2,6
311)	Af finansministerenEF	-0,1	-0,1
	Indtægtsbevillingen reduceres, så den svarer til det beløb der er afsat til formålet på det kulturelle tipsaktstykke 2011/2012. Udgifterne reduceres tilsvarende		
21.23. Teater			
	01. Det Kongelige Teater og Kapel (Statsvirksomhed)F	506,7	-
312)	Af finansministerenEF	29,1	-
	Bevillingen øges, jf. Aftale om Det Kongelige Teater for perioden 2012-2015		
	11. Tilskud til teatre mv. (tekstanm. 202) (Reservationsbev.)F	353,8	13,8
313)	Af finansministerenEF	14,6	-0,1
	Bevilling til Det Ny Teater, jf. Aftale om en række ændringer på teaterområdet, samt videreførsel af bevilling til fire store teatre		
	21. Egnsteatre og små storbyteatre (Reservationsbev.) ..F	107,9	1,0
314)	Af finansministerenEF	0,8	0,8
	Forøget forbrugsmulighed som følge af forhøjede indtægtsskøn		
Bevaring og formidling af kulturarven			
21.31. Biblioteker (tekstanm. 186)			
	01. Styrelsen for Bibliotek og Medier (tekstanm. 174 og 187) (Driftsbev.)F	95,5	-
315)	Af finansministerenEF	-4,9	-
	Bevilling til studieadministrativt system overføres til institutioner under Kulturministeriet i forbindelse med indførelse af betalingsordning		
	07. Lige muligheder (Reservationsbev.)F	-	-
316)	Af finansministerenEF	7,0	-
	Satspuljemidler til Bogstartprogrammer og Lektier Online, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen 2012		
	13. Det Kongelige Bibliotek, Nationalbibliotek og Københavns Universitetsbibliotek (Driftsbev.)F	331,3	-
317)	Af finansministerenEF	9,0	-
	Overført fra § 21.11.79. Reserver og Budgetregulering og § 21.33.08. Kulturbevaringsplan og § 21.31.79. Budgetregulering i medfør af rammeaftale 2011-14 samt digital bevaring		
	79. Budgetregulering (Reservationsbev.)F	5,6	-
318)	Af finansministerenEF	-5,5	-
	Overført til § 21.31.13. Det Kongelige Bibliotek i medfør af rammeaftale 2011-14		

21.33. Museer, fortidsminder, fredede bygninger mv.				
	08. Kulturbevaringsplan (Reservationsbev.)	F	1,6	-
319)	Af finansministeren	EF	-0,6	-
	Overført til § 21.31.13. Det Kongelige Bibliotek til digital bevaring			
	32. Tilskud til museer (Reservationsbev.)	F	337,4	-
320)	Af finansministeren	EF	4,3	-
	Forhøjet bevilling til Arbejdermuseet, jf. Aftale om finansloven for 2012, tilskud til Vingsted Historiske Værksted samt overførsel til Teatermuseet i Hofteatret			
	37. Diverse tilskud til museer mv. (tekstanm. 192) (Reservationsbev.)	F	87,9	0,7
321)	Af finansministeren	EF	2,3	-
	Bevilling overført fra § 21.33.32. Museer med særlige tilskudsordninger og § 21.11.79. Reserver og budgetregulering som led i omlægning af tilskud til Teatermuseet i Hofteatret			

Videregående uddannelse

21.41. Uddannelsesinstitutioner mv. (tekstanm. 191)				
	09. Kunstakademiets Billedkunstsoler (tekstanm. 189) (Driftsbev.)	F	38,3	-
322)	Af finansministeren	EF	1,6	-
	Regulering som følge af udviklings- og forskningsmidler samt studieadministrativt system			
	21. Det Kgl. Danske Musikkonservatorium (tekstanm. 189) (Driftsbev.)	F	92,9	-
323)	Af finansministeren	EF	2,6	-
	Regulering som følge af betalingsstuderende, udviklings- og forskningsmidler, studieadministrativt system samt flytning af Kulturministeriets Rektorer til § 21.11.01. Departementet			
	26. Rytmask Musikkonservatorium (tekstanm. 189) (Driftsbev.)	F	34,8	-
324)	Af finansministeren	EF	1,9	-
	Regulering som følge af udviklings- og forskningsmidler samt studieadministrativt system			
	27. Det Jyske Musikkonservatorium (tekstanm. 189) (Driftsbev.)	F	81,5	-
325)	Af finansministeren	EF	2,4	-
	Regulering som følge af betalingsstuderende, udviklings- og forskningsmidler samt studieadministrativt system			
	28. Syddansk Musikkonservatorium&Skuespillerskole (tekstanm. 189) (Driftsbev.)	F	55,5	-
326)	Af finansministeren	EF	1,8	-
	Regulering som følge af udviklings- og forskningsmidler samt studieadministrativt system			

327)	31. Statens Teaterskole (tekstanm. 189) (Driftsbev.) ...F	48,8	-
	Af finansministerenEF	0,5	-
	Regulering som følge af udviklingsmidler samt studieadministrativt system		
328)	41. Den Danske Filmskole (tekstanm. 189) (Driftsbev.) ..F	43,7	-
	Af finansministerenEF	0,9	-
	Regulering som følge af udviklingsmidler samt studieadministrativt system		
329)	60. Uddannelsespuljer (Reservationsbev.)F	5,5	-
	Af finansministerenEF	-4,5	-
	Overført til § 21.42.40. Det Danske Musicalakademi som følge af politisk aftale om placering af musical-grunduddannelse		
330)	79. Budgetregulering (Reservationsbev.)F	-2,6	-
	Af finansministerenEF	-7,2	-
	Udmøntning af puljer til udvikling og forskning		
21.42. Andre uddannelsesaktiviteter			
331)	40. Diverse tilskud mv. (tekstanm. 189) (Reservationsbev.)F	9,5	7,7
	Af finansministerenEF	4,5	-
	Overført fra § 21.41.60. Musicaluddannelser som følge af politisk aftale om placering af musical-grunduddannelse		
Folkeoplysning			
21.51. Føllesudgifter			
332)	31. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med folkeoplysning (tekstanm. 28 og 187) (Reservationsbev.) ...F	22,4	-
	Af finansministerenEF	-0,5	-
	Omprioritering af forsøgs- og udviklingsmidler, jf. Aftale om finansloven for 2012		
21.54. Fritidsundervisning for voksne			
333)	31. Folkeoplysende aktiviteter (tekstanm. 187 og 200) (Reservationsbev.)F	44,3	-
	Af finansministerenEF	3,0	-
	Øget oplysningsindsats og folkelig debat i forbindelse med EU-formandsskabet, jf. Aftale om finansloven for 2012		
21.57. Folkehøjskoler			
334)	01. Folkehøjskoler (tekstanm. 27)F	523,3	-
	Af finansministerenEF	7,5	-
	Bevillingen øges sfa. nyt aktivitetskøn, jf. Aftale om finansloven for 2012		
335)	07. Kommunale bidrag vedrørende ungdomshøjskoler (Lovbunden)F	-	2,2
	Af finansministerenEF	-	-1,0
	Bevillingen øges sfa. nyt aktivitetskøn		

Idræts- og fritidsfaciliteter

21.61. Idræts- og fritidsfaciliteter

	10. Forskellige tilskud til idrætsformål (tekstanm. 187) (Reservationsbev.)F	9,8	9,8
336)	Af finansministerenEF	-0,1	-0,1
	Indtægtsbevillingen reduceres, så den svarer til det beløb der er afsat til formålet på det kulturelle tipsaktstykke 2011/2012. Udgifterne reduceres tilsvarende		
	20. Handlingsplan for store idrætsbegivenheder til Danmark (tekstanm. 187) (Reservationsbev.)F	-	-
337)	Af finansministerenEF	25,0	5,0
	Fortsat indsats for at tiltrække store idrætsbegivenheder til Danmark, heraf merbevilling til Sport Event Denmark, jf. Aftale om Finansloven 2012		

Slotte og Kulturejendomme

21.71. Slotte og Kulturejendomme

	01. Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme (Statsvirksomhed)F	116,7	-
338)	Af finansministerenEF	2,3	-
	Bevillingen er forhøjet med 2,3 mio. kr. som overførsel af midler vedr. OPP-Rigsarkivet fra § 29.51.01. i forbindelse med endelig ressортаftale for deling af Slots- og Ejendomsstyrelsen		

C. Tekstanmærkninger.

Dispositionsrammer mv.

- 339) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 27. ad 21.57.01.
Kulturministeren bemyndiges til på forslag til lov om tillægsbevilling at optage mer- og mindreudgifter på den af tekstanmærkningen omfattede konto, hvis aktiviteten afviger fra det i anmærkningerne forudsatte.
Stk. 2. Ved regulering af bevillingerne anvendes de i anmærkningerne forudsatte takster.
Stk. 3. Hvis de løbende aktivitetsindberetninger fra institutionerne indikerer, at de samlede merudgifter på kontoen omfattet af tekstanmærkningen vil overstige 15 mio. kr., forelægges der snarest muligt for Finansudvalget et aktstykke med forslag til finansiering heraf.
Stk. 4. Efter finansårets udløb orienteres Finansudvalget om væsentlige bevillingsoverskridelser på de omfattede konti."
- 340) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 28. ad 21.51.31., 21.51.39.
Kulturministeren bemyndiges til at indgå forpligtende aftaler om levering af tjenesteydelser med udgiftsvirkning i et senere finansår. Bemyndigelsen gives med henblik på indgåelse af aftaler eller kontrakter om køb af varer og tjenesteydelser, som leveres over en længere periode, eksempelvis flerårige evalueringprojekter og andre former for konsulenttydelser."

Materielle bestemmelser.

- Nr. 187. ad 21.11.35.30., 21.11.35.40., 21.21.52., 21.31.01., 21.31.03.10., 21.31.03.20., 21.31.03.30., 21.31.03.40., 21.31.03.50., 21.31.03.60., 21.33.12., 21.61.05., 21.61.10., 21.61.15. og 21.61.20.
- 341) Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
"Nr. 187. ad 21.11.35.30., 21.11.35.40., 21.21.52., 21.31.01., 21.31.03.10., 21.31.03.20., 21.31.03.30., 21.31.03.40., 21.31.03.50., 21.31.03.60., 21.33.12., 21.51.31., 21.51.39., 21.54.31., 21.61.05., 21.61.10., 21.61.15. og 21.61.20."
Nr. 189. ad 21.41.07., 21.41.08., 21.41.09., 21.41.21., 21.41.26., 21.41.27., 21.41.28., 21.41.31., 21.41.41., 21.41.51., 21.42.10., 21.42.20., 21.42.25., 21.42.30. og 21.42.40.40., 21.42.40.50., 21.42.40.60.
- 342) Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
"Nr. 189. ad 21.41.09., 21.41.21., 21.41.26., 21.41.27., 21.41.28., 21.41.31., 21.41.41., 21.42.10., 21.42.20., 21.42.30. og 21.42.40.40., 21.42.40.50., 21.42.40.60."
- Nr. 191. ad 21.41. og 21.42.25.
- 343) Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
"Nr. 191. ad 21.41."
- Nr. 199. ad 21.42.25.
- 344) Af **finansministeren**
Tekstanmærkningen udgår.
- 345) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 200. ad 21.54.31.
Kulturministeren yder tilskud til fremme af debat og oplysning i Danmark om Europa, herunder udvikling af deltagelsesdemokrati. Til varetagelse heraf nedsætter kulturministeren Nævnet for Fremme af Debat og Oplysning om Europa. Nævnet består af fem medlemmer, som beskikkes af kulturministeren efter indstilling fra de fem største partier i Folketinget. Medlemmerne kan ikke samtidig være medlem af Folketinget eller Europa-Parlamentet. Kulturministeren udpeger nævnets formand blandt nævnets medlemmer. Kulturministeren fastsætter nærmere regler for nævnets virke og om sekretariatsbetjening af nævnet, herunder nævnets adgang til at lade sekretariatsopgaven udføre af en privatperson, forening eller lignende.
Stk. 2. Af bevillingen fordeles i 2012 efter ansøgning 8,0 mio. kr. (2012-pl) med 1/3 som grundtilskud i lige store portioner til alle partier i Folketinget og til danske bevægelser indvalgt i Europa-Parlamentet, 1/3 fordeles til partierne efter antal mandater i Folketinget og 1/3 til partierne og bevægelserne efter antal mandater i Europa-Parlamentet. Kulturministeren fastsætter efter indstilling fra nævnet nærmere regler om tilskuddene til partier og bevægelser.
Stk. 3. Af bevillingen fordeles i 2012 efter ansøgning 11,5 mio. kr. (2012-pl) til tilskud til fremme af debat og oplysning om Europa, herunder udvikling af deltagelsesdemokrati. Fordelingen sker efter regler, der fastsættes af kulturministeren efter indstilling fra nævnet, således at:
a) en pulje på 3,3 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til landsdækkende organisationer med mindst to års forudgående eksistens, som har Europadebat og -oplysning som hovedformål, og som ikke er indvalgt i Folketinget eller Europa-Parlamentet, til gennemførelse af et samlet aktivitetsprogram,
b) en pulje på 3,9 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til landsdækkende organisationer med mindst to års forudgående eksistens, som har Europa som en del af deres aktiviteter, men hvor

deres hovedformål er et andet, dog ikke større arbejdsmarkeds- og erhvervsorganisationer, til gennemførelse af et samlet aktivitetsprogram, og

- c) en pulje på 4,3 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til enkeltstående lokale og/eller større tværgående landsdækkende eller regionale projektaktiviteter, hvoraf der kan anvendes op til.
1. 0,6 mio. kr. til større enkeltstående landsdækkende oplysningsaktiviteter, hvor nævnet og de landsdækkende aktører i et tæt samspil sætter fokus på fælles tema(er),
 2. 0,6 mio. kr. til ikke-kommercielle TV- og radiostationer til ét-årige produktionsprogrammer af høj kvalitet og stor spredningseffekt,
 3. 0,3 mio. kr. til puljer på op til 0,1 mio. kr. til organisationer, som på sigt er mulige pulje a) eller b) organisationer, til ét-årige aktivitetsprogrammer og
 4. 2,8 mio. kr. til enkeltstående aktiviteter.

Uforbrugte midler af puljerne a), b) og c1-c3) kan overføres til pulje c4).

Stk. 4. Af bevillingen kan anvendes op til 1,8 mio. kr. (2012-pl) i hvert af årene 2012 til og med 2014 til nævnets administration inklusive vederlag og befordringsgodtgørelse til formanden og medlemmerne samt annoncering af ansøgningsrunder mv. Eventuelt overskydende beløb fordeles i henhold til nævnets regler.

Stk. 5. Nævnets afgørelser om tildeling af støtte er endelige og kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Stk. 6. Kulturministeren fastsætter nærmere regler om regnskabsaflæggelse for og revision af regnskabet for nævnets administration af bevillingen og for partiernes og bevægelsernes tilskud.

Stk. 7. Uforbrugte dele af bevillingen kan overføres til senere finansår. Nævnet kan lade tilskud bortfalde eller kræve tilskud tilbagebetalt, hvis vilkårene for anvendelse af modtagne tilskud ikke overholdes."

346) Af **finansministeren**

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 201. ad 21.57.09.

Kulturministeren bemyndiges til at foretage en reduktion af tilskud i 2012 med et af kulturministeren fastsat beløb med henblik på udmøntning af dispositionsbegrænsende cirkulærer udstedt af Finansministeriet i forbindelse med indgåelsen af nye centralt koordinerede statslige indkøbsaftaler. Reduktionen udmøntes i udbetalingen af grundtilskud for 2. halvår 2012."

347) Af **finansministeren**

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 202. ad 21.23.11. og 21.42.20.

Kulturministeren bemyndiges til at foretage en reduktion af tilskud i 2012 med et af kulturministeren fastsat beløb med henblik på udmøntning af dispositionsbegrænsende cirkulærer udstedt af Finansministeriet i forbindelse med indgåelsen af nye centralt koordinerede statslige indkøbsaftaler."

348) Af **finansministeren**

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

"Nr. 203. ad 21.54.31.70.

Kulturministeren yder tilskud til en øget oplysningsindsats og folkelig debat om EU under Danmarks EU-formandskab.

Stk. 2. Tilskudspuljen forvaltes af Styrelsen for Bibliotek og Medier, der fordeler midlerne efter åbent opslag. Midlerne fordeles til en bred kreds af institutioner, civilsamfundsorganisationer samt privatpersoner under hensyntagen til kvalitet, relevans og balance i de konkrete ansøgte projekter. Kulturministeren fastsætter nærmere regler for puljens fordeling."

Til § 22
Ministeriet for Ligestilling og Kirke

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	
Fællesudgifter		
22.11. Centralstyrelsen mv.		
01. Departementet - Kirke (Driftsbev.).....F	35,6	-
349) Af finansministeren.....EF	-	-
Kompensation til folkekirken for anden lovgivnings provenuvirkning for kirkeskatten afskaffes fra 2013, jf. Aftale om finansloven for 2012		
Folkekirken		
22.21. Folkekirken (tekstanm. 1)		
03. Provster og præster (Lovbunden).....F	478,6	-
350) Af finansministeren.....EF	-	-
Kompensation til folkekirken for anden lovgivnings provenuvirkning for kirkeskatten afskaffes fra 2013, jf. Aftale om finansloven for 2012		
08. Kompensation til folkekirken for anden lovgivnings provenuvirkning for kirkeskatten.....F	3,3	-
351) Af finansministeren.....EF	-	-
Kompensation til folkekirken for anden lovgivnings provenuvirkning for kirkeskatten afskaffes fra 2013, jf. Aftale om finansloven for 2012		

**Til § 23
Miljøministeriet**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	
Fællesudgifter			
23.11. Centralstyrelsen			
	13. Klagesagsgebyrer.....F	-	2,5
352)	Af finansministerenEF	-	-0,6
	Ændret indtægtsskøn vedrørende § 23.11.13. Klagesagsgebyrer		
	79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)F	-0,3	-
353)	Af finansministerenEF	18,4	-
	På ændringsforslaget for 2012 oprettes to reserver til senere udmøntning - Reserve til nye initiativer samt Reserve vedrørende handleplaner for klimatilpasning		
Miljøbeskyttelse			
23.21. Miljøstyrelsen, fællesudgifter			
	01. Miljøstyrelsen (tekstanm. 1) (Driftsbev.)F	299,4	-
354)	Af finansministerenEF	14,3	-
	Jf. Aftale om finansloven for 2012 er der bl.a. afsat midler til en styrket indsats mod kemikalier, til at få bedre styr på nanomaterialer samt et miljøteknologisk udviklings- og demonstrationsprogram		
23.27. Øvrige miljøforanstaltninger			
	05. Ordninger for reduktion af partikeludslip (tekstanm. 106) (Reservationsbev.)F	1,3	-
355)	Af finansministerenEF	-1,3	-
	Kontoen er på ændringsforslaget for 2012 reduceret med 1,3 mio. kr. i 2012 i forbindelse med målretning af midler fra den tidligere Aftale om styrket natur- og miljøbeskyttelse		
	09. Tilskudsordning til fremme af miljøeffektiv teknologi (tekstanm. 106) (Reservationsbev.)F	16,6	-
356)	Af finansministerenEF	47,7	-
	Der oprettes et miljøteknologisk udviklings- og demonstrationsprogram og kontoteksten affattes således: Miljøteknologisk udviklings- og demonstrationsprogram MUDP		

Natur mv.

23.71. Fællesudgifter

	01. Naturstyrelsen (Driftsbev.)	F	654,8	-
357)	Af finansministeren	EF	3,2	-
	Jf. Aftale om finansloven for 2012 ændres kontoen bl.a. som følge af oprettelse af Task Force for klimatilpasning samt rejsehold til hjælp for vurdering af behov for beskyttelsesnære boringsområder			
	02. Arealdrift (Statsvirksomhed)	F	173,2	-
358)	Af finansministeren	EF	-2,4	-
	Kontoen reduceres som følge af målretning af midler fra Aftale om styrket natur- og miljøbeskyttelse samt tilføres administrationsmidler som følge af miljøfokuseringen af landdistriktsprogrammet			
	04. Grundvandskortlægning (Driftsbev.)	F	-	-
359)	Af finansministeren	EF	-	-
	Opkrævningen af afgift til finansiering af den statslige grundvandskortlægning ændres, således at afgiften fra 2012 opkræves med hjemmel i lov om afgift på ledningsført vand			
	08. Vederlag for råstofindvinding og grundvandsafgift (Reservationsbev.)	F	-	64,1
360)	Af finansministeren	EF	-	-
	Opkrævningen af afgift til finansiering af den statslige grundvandskortlægning ændres, således at afgiften fra 2012 opkræves med hjemmel i lov om afgift på ledningsført vand			
361)	Af finansministeren Ny konto			
	11. Tilskudspulje til udredning af boringsnære beskyttelsesområder (tekstanm. 106) (Reservationsbev.) ...	F	16,3	-
	Der oprettes en tilskudspulje til brug for kommunernes udredning af behovet for boringsnære beskyttelsesområder, jf. Aftale om finansloven for 2012			

23.72. Naturforvaltning mv.

	01. Naturforvaltning mv. (Anlægsbev.)	F	103,1	67,9
362)	Af finansministeren	EF	40,2	26,4
	Kontoen er opskrevet som følge af miljøfokusering af landdistriktsprogrammet, jf. Aftale om finansloven for 2012			
	07. Vandløbsindsats (tekstanm. 106) (Reservationsbev.) ..	F	85,9	37,3
363)	Af finansministeren	EF	-	-
	Indbudgetteringen ændres som følge af miljøfokusering af landdistriktsprogrammet, jf. Aftale om finansloven for 2012			

	09. Naturforvaltning, lodsejererstatninger (tekstanm. 106) (Reservationsbev.)F	47,2	34,6
364)	Af finansministerenEF	-33,2	-12,4
	Kontoen er nedskrevet som følge af miljøfokusering af landdistriktsprogrammet, jf. Aftale om finansloven for 2012		
365)	Af finansministeren Ny konto		
	11. Statslige vådområder (Reservationsbev.)F	96,2	68,5
	Som følge af miljøfokusering af landdistriktsprogrammet oprettes en ordning til forberedelse og realisering af statslige vådområdeprojekter, jf. Aftale om finansloven for 2012		
23.73. Privat skovbrug mv.			
	12. Skovbrugsforanstaltninger iht. skovloven (Reservationsbev.)F	114,6	57,2
366)	Af finansministerenEF	-	18,9
	Kontoen nedskrives som følge af miljøfokuseringen af landdistriktsprogrammet, jf. Aftale om finansloven for 2012		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- Nr. 106.** ad 23.27.05., 23.27.06., 23.27.08., 23.27.09., 23.72.03., 23.72.07. og 23.72.09.
- 367) Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
"Nr. 106. ad 23.27.05., 23.27.06., 23.27.08., 23.27.09., 23.71.11., 23.72.03., 23.72.07. og 23.72.09."
- 368) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning.
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 109. ad 23.71.04. og 23.71.08.
Der opkræves ikke afgift efter vandforsyningslovens kapitel 4 a til drikkevandsbeskyttelse."

Til § 24
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	---
Fællesudgifter		
24.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (tekstanm. 125 og 130) (Driftsbev.) ..F	166,8	-
369) Af finansministerenEF	-3,4	-
Fokusering og effektivisering af statskonsulent-tjenesten, jf. Aftale om Det Kongelige Teater for perioden 2012-2015		
Generelle jordbrugs- og fiskeriforhold mv.		
24.21. Fællesudgifter inden for jordbrugs- og fiskeriområdet mv. (tekstanm. 1)		
01. Fødevarerministeriets nye styrelse (tekstanm. 41, 125, 135 og 136) (Driftsbev.)F	775,3	-
370) Af finansministerenEF	-13,3	-
Kontoteksten affattes således: NaturErhvervstyrelsen. Overførsel af opgaver vedr. foder mv. til § 24.32.01., miljøfokusering, jf. Aftale om finansloven for 2012 og indsats vedr. rekreativt fiskeri		
02. Forskellige tilskud (tekstanm. 143, 148 og 151) (Reservationsbev.)F	40,8	163,6
371) Af finansministerenEF	-2,9	-
Omdisponering af Landlegatet, jf. Aftale om Det Kongelige Teater, uændret bevilling til plante- og husdyr genetiske ressourcer, jf. Aftale om finansloven 2012 og overførsel af tilskud til §24.33.02.50		
05. Anlægsprogram (Anlægsbev.)F	254,6	260,7
372) Af finansministerenEF	93,8	93,8
Som led i miljøfokusering af landdistriktsmidler iværksættes en ny statslig indsats vedr. vådområder, jf. Aftale om finansloven for 2012		
24.22. Vikarordninger i jordbruget		
15. Tilskud til vikarordninger inden for jordbruget (Reservationsbev.)F	10,8	3,0
373) Af finansministerenEF	-10,8	-
X	Afskaffelse af vikarordninger i jordbruget, jf. Aftale om finansloven for 2012	
24.23. Struktur- og effektivitetsforbedringer inden for jordbrugs- og forarbejdningsområdet		
03. Støtte til udvikling af landdistrikterne (Reservationsbev.)F	1.188,3	882,9

374)	Af finansministeren.....EF	213,5	199,5
	Miljøfokusering af landdistriktsmidler samt fremme af økologi, jf. Aftale om finansloven for 2012		

Fødevarerkontrol, sygdomsbekæmpelse og forskning

24.32. Fødevarer og husdyrforhold (tekstanm. 1)

	01. Fødevarestyrelsen (tekstanm. 125 og 150) (Statsvirksomhed).....F	523,1	-
375)	Af finansministeren.....EF	13,3	-
	Tilførsel af opgaver vedr. foder og laboratorieområdet fra § 24.21.01. Fødevarerministeriets nye styrelse		

24.33. Forskning og udvikling inden for fødevarerområdet

	02. Tilskud til udvikling og demonstration (tekstanm. 154) (Reservationsbev.).....F	264,9	10,8
376)	Af finansministeren.....EF	-2,9	-
	Overførsel af tilskud til kokkelandsholdet til § 24.33.02.50. Madexperimentariet, kontoen benævnes Madkulturen samt nedskrivning af pulje til særlige projekter mv., jf. Aftale om finansloven for 2012		

24.37. Fiskeriforhold (tekstanm. 1)

	40. Fiskepleje, herunder udsætninger (Reservationsbev.).....F	34,5	-
377)	Af finansministeren.....EF	-1,5	-
	Øget indsats vedr. fiskepleje og ændret anvendelse herunder til vandløbsrestaurering, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	45. Fritidsfiskertegn og lystfiskertegn.....F	-	34,5
378)	Af finansministeren.....EF	-	8,5
	Forhøjelse af prisen på fritidsfiskertegn og lystfiskertegn, jf. Aftale om finansloven for 2012		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

379)	Nr. 150. ad 24.21.01. Af finansministeren Overskriften affattes således: "Nr. 150. ad 24.32.01."		
380)	Nr. 154. ad 24.33.02. Af finansministeren I stk. 1, stk. 2 og stk. 3 ændres "MadX" til: "Madkulturen". Stk. 3, 2. punktum udgår. Som stk. 4 indsættes: Stk. 4. Ministeren kan henlægge sine beføjelser til en institution under ministeriet, og kan i forbindelse hermed fastsætte regler om adgang til at klage over denne myndigheds afgørelser.		

- 381) Af **finansministeren**
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 155. ad 24.37.45.
Uanset bestemmelsen i § 56, stk. 3 og 4 i lov om fiskeri og fiskeopdræt (fiskeriloven) jf. LBK nr. 978 af 26. september 2008 med senere ændringer er prisen for lystfiskertegnet for 12 måneder 185 kr., for 1 uge 130 kr. og for 1 dag 40 kr. Endvidere er prisen for fritidsfiskertegnet 300 kr. Priserne reguleres årligt med det statslige pris- og lønindeks."
- 382) Af **finansministeren**
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 156. ad 24.32.09.
Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at yde tilskud til nedbringelse af erhvervets udgifter til overvågningsprogrammer for TSE (kogalskab i kvæg og scrapie i får og geder) og aviær influenza (fugleinfluenza).
Stk.2. Ministeren bemyndiges til at fastsætte regler om betingelser for modtagelse af tilskud, herunder om modtagerkreds, beregningsgrundlag, udbetaling, regnskab og revision mv."

**Til § 28
Transportministeriet**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Fællesudgifter			
28.11. Centralstyrelsen			
	13. Den centrale anlægsreserve (Anlægsbev.)F	870,0	-
383)	Af finansministerenEF	75,8	-
	Afsættelse af central reserve til Signalprogrammet og overførsel af central reserve til vejprojektet Opgradering til Kalundborg Havn		
	14. Transportpuljer (Anlægsbev.)F	976,5	-
384)	Af finansministerenEF	-36,3	-
	Udmøntning af puljer, jf. Aftale om udmøntning af puljer til nye initiativer på transportområdet af 17. november 2011		
	79. Reserve og budgetregulering (Reservationsbev.)F	-21,8	-
385)	Af finansministerenEF	1,0	-
	Forøgelse af reserven til det kommunale lov- og cirkulæreprogram		
Veje			
28.21. Vejdirektoratet			
	10. Vejdirektoratet (Driftsbev.)F	315,0	-
386)	Af finansministerenEF	-	-
	Ændret anlægsløb i forbindelse med fremrykning af aktiviteter mv.		
	20. Anlæg af hovedlandeveje mv. (Anlægsbev.)F	6.078,2	85,4
387)	Af finansministerenEF	770,0	-
	Fremrykning af aktiviteter, jf. Aftale om finansloven for 2012, og overførsel af central reserve til projektet Opgradering til Kalundborg Havn		
	21. Anlæg til fremme af sikkerhed og miljø (tekstanm. 121) (Anlægsbev.)F	246,5	-
388)	Af finansministerenEF	38,7	20,0
X	Ophævelse af aftale om permanent toldkontrol, fremrykning af aktiviteter, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt udmøntning af transportpuljer		
	23. Vejdirektoratets tilskudspulje (tekstanm. 121) (Reservationsbev.)F	196,6	-
389)	Af finansministerenEF	-100,2	-
	Ændret afløb for statslig medfinansiering af anlæg af Marsellis Boulevard i Århus		

	30. Drift og vedligeholdelse af statsvejnettet (tekstanm. 100) (Anlægsbev.)F	1.702,5	87,6
390)	Af finansministerenEF	190,0	-
	Fremrykning af aktiviteter, jf. Aftale om finansloven for 2012, samt opgaveoverførsel til Banedanmark vedr. overkørsler ved privatbaner		

Kyster og havne

28.42. Kystdirektoratet

	03. Kystbeskyttelse, havne mv. (tekstanm. 121) (Anlægsbev.)F	109,1	-
391)	Af finansministerenEF	50,0	-
	Fremrykning af aktiviteter vedr. kystbeskyttelse, jf. Aftale om finansloven for 2012		

Trafik

28.51. Trafikstyrelsen

	01. Trafikstyrelsen (Driftsbev.)F	124,5	-
392)	Af finansministerenEF	-10,3	-
	Gebyrdækning af jernbanesikkerhedsområdet og samling af Trafikstyrelsens driftsopgaver		
	02. Administration af chaufføruddannelsen (Driftsbev.) .F	-1,9	-
393)	Af finansministerenEF	1,9	-
	Kontoen nedlægges. Opgaven overføres til § 28.51.01. Trafikstyrelsen		
	06. Jernbanenævnet (Driftsbev.)F	-	-
394)	Af finansministerenEF	-	-
	Gebyrdækning af Jernbanenævnets opgaver		
	08. Tilsyn med civil luftfart mv. (Driftsbev.)F	-7,4	-
395)	Af finansministerenEF	7,4	-
	Kontoen nedlægges. Opgaverne overføres til § 28.51.01. Trafikstyrelsen		

28.52. Jernbanetrafik

	01. Indkøb af jernbanetrafik, DSB (tekstanm. 9) (Reservationsbev.)F	3.895,6	-
396)	Af finansministerenEF	-114,1	-
	Reduktion som følge af forsinket leverance af nyt togmateriel og kompensation for leje af dobbelt-dækkervogne		
	03. Indkøb af jernbanetrafik, Midt- og Vestjylland (Reservationsbev.)F	235,7	-
397)	Af finansministerenEF	2,5	-
	Kompensation for CO2- og NOx-afgifter		
	79. Budgetregulering vedrørende effektivisering af DSB (Reservationsbev.)F	-304,5	-
398)	Af finansministerenEF	304,5	-
X	Annulering af reduktion i DSB's kontraktudbetaling, jf. Aftale om finansloven for 2012		

Baner

28.63. Banedanmark

	01. Banedanmark (tekstanm. 104, 106 og 112) (Statsvirksomhed)	F	575,7	-
399)	Af finansministeren	EF	25,0	-
	Beslutningsgrundlag om Storstrømsbroen, jf. Aftale om udmøntning af puljer til nye initiativer på transportområdet af 17. november 2011			
	02. Banedanmark (Anlægsbev.)	F	616,7	-
400)	Af finansministeren	EF	5,1	-
	ITS-projekt om forbedret information på stationer			
	05. Banedanmark - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenettet (Anlægsbev.)	F	2.678,8	-
401)	Af finansministeren	EF	370,9	13,2
	Fremrykning af aktiviteter, jf. Aftale om finansloven for 2012, overdragelse af kombiterminaler samt opgaveoverførsel fra Vejdirektoratet vedr. overkørsler ved privatbaner			
	06. Baneafgifter mv.	F	1.121,3	684,5
402)	Af finansministeren	EF	25,7	90,7
	Opdatering af baneafgifter som følge af forøget forventet trafikomfang			
	08. Banedanmark, Signalprogrammet (Anlægsbev.)	F	65,2	-
403)	Af finansministeren	EF	526,9	-
	Bevilling til nyt signalsystem på S-banen, jf. fortrolig Akt J af 19. maj 2011			
	09. Ny bane København-Ringsted (Anlægsbev.)	F	910,0	-
404)	Af finansministeren	EF	200,0	-
	Fremrykning af aktiviteter, jf. Aftale om finansloven for 2012			

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 405) **Nr. 120.** ad 28.11.01.
Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 120. ad 28.11.01.
Transportministeren bemyndiges til at stille garanti til de tidligere tjenestemænd i Scandlines Danmark A/S, der er overgået til ansættelse i Danske Færger A/S, for betaling af rådighedsløn og pensionsbidrag i tilfælde af, at Danske Færger A/S går konkurs, og der ikke i boet er midler til betaling heraf. Clipper Group A/S forudsættes at hæfte solidarisk med Danske Færger A/S. Ved udbetaling af garantien indtræder staten i medarbejdernes krav mod selskabets konkursbo.
Stk. 2 Transportministeren bemyndiges til at stille garanti til de tidligere tjenestemænd i Scandlines Danmark A/S, der er overgået til ansættelse i et datterselskab indenfor samme koncern, for betaling af rådighedsløn og pensionsbidrag i tilfælde af, at det pågældende selskab går konkurs, og der ikke i boet er midler til betaling heraf. Scandlines Danmark A/S (inkl. koncernforbundne selskaber) forudsættes at hæfte solidarisk med datterselskabet. Ved et evt. frasalg af et datterselskab, forudsættes den nye ejer at hæfte solidarisk med Scandlines Danmark A/S og det pågældende datterselskab i forhold til garantien. Ved udbetaling af garantien indtræder staten i medarbejdernes krav mod selskabets konkursbo."

Til § 29
Klima-, Energi- og Bygningsministeriet

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	---
Energi		
29.21. Fællesudgifter		
01. Energistyrelsen (Driftsbev.).....F	176,5	-
406) Af finansministeren.....EF	4,8	-
Som led i Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012 af 15. november 2011 er der afsat midler til administration af de nye initiativer på § 29.22.01. Tilskud til energiforskning		
29.22. Forskning og udvikling		
01. Tilskud til energiforskning (Reservationsbev.).....F	51,8	-
407) Af finansministeren.....EF	316,2	-
Øget bevilling, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2012 af 15. november 2011		
29.23. Efterforskning og indvinding af energi m.m.		
01. Koncessionsafgifter mv.....F	-	1,9
469) Af finansministeren.....EF	-	0,2
Ændret indtægtsskøn som følge af opdaterede beregningsforudsætninger om oliepris og dollarkurs		
02. Olierørledningsafgift mv.....F	-	1.026,6
470) Af finansministeren.....EF	-	370,9
Ændret indtægtsskøn som følge af opdaterede beregningsforudsætninger om oliepris, dollarkurs og produktion		
04. Overskudsdeling ved statsdeltagelse i Nordsøaktiviteter.....F	-	4.166,1
471) Af finansministeren.....EF	-	2.069,5
Ændret indtægtsskøn som følge af ændret forventet fordeling af indtægterne mellem årene 2011 og 2012 samt opdaterede beregningsforudsætninger om oliepris og dollarkurs		
07. Nedlukning af anlæg til olie- og gasproduktion (tekstanm. 105) (Reservationsbev.).....F	-	-
408) Af finansministeren.....EF	5.000,0	-
Forhøjelse af Nordsøfondens nedlukningsgaranti mv.		
08. Udbytte fra Nordsøfonden.....F	-	342,2
472) Af finansministeren.....EF	-	-228,7
Nyt skøn for udbytte fra Nordsøfonden		

29.24. Udnyttelse af vedvarende energi og energibesparelser				
	01. Udnyttelse af vedvarende energi og andre energi- økonomiske projekter (tekstanm. 112) (Reserva- tionsbev.)	F	-	-
409)	Af finansministeren	EF	4,0	-
	Der afsættes en bevilling til Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energi, jf. Aftale om finansloven for 2012			
410)	Af finansministeren Ny konto			
	12. Støtteordning til energirenovering af boliger (Re- servationsbev.)	F	-	-
	Der afsættes 500,0 mio. kr. årligt i 2013 og 2014 til en støtteordning til energirenovering af bolli- ger, jf. Aftale om finansloven for 2012			
29.25. Tilskud til begrænsning af kuldioxid (CO2)				
	05. Elproduktionstilskud (Lovbunden)	F	-	-
411)	Af finansministeren	EF	115,0	-
	Ændret bevilling som følge af at omlægningen af elproduktionstilskud afventer Europa-Kommissionens godkendelse			
	79. Energireserve (tekstanm. 4) (Reservationsbev.)	F	102,6	-
412)	Af finansministeren	EF	-	-
	Ændret skøn for reserven bestående af overskydende midler fra § 29.24.10. Pulje til skrotningspræmie for oliefyr			
Meteorologi				
29.31. Meteorologi				
	01. Danmarks Meteorologiske Institut (tekstanm. 2 og 102) (Driftsbev.)	F	148,5	-
413)	Af finansministeren	EF	0,3	-
	Tilførsel af yderligere midler fra § 12.21.01. Forsvarskommandoen som følge af ressortændring af oceanografi, jf. kgl. resolution af 3. oktober 2011			
Geologisk forskning og undersøgelser				
29.41. Geologisk forskning og undersøgelser				
	01. De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland - GEUS (tekstanm. 103) (Statsvirksom- hed)	F	136,6	-
414)	Af finansministeren	EF	1,7	-
	Øget bevilling, jf. Aftale om fordeling af forsk- ningsreserven 2012 af 15. november 2011			

Bygninger

29.51. Fællesudgifter			
01. Bygningsstyrelsen (Statsvirksomhed)	F	9,9	-
415) Af finansministeren	EF	-	-
Øget låneramme mv. svarende til grunden, hvor Rigsarkivet er opført			
29.52. Kontorejendomme mv.			
01. Statens Ejendomsadministration (SEA-ordningen) (Statsvirksomhed)	F	-233,1	-
416) Af finansministeren	EF	-0,8	-
Overførsel af Rigsombuddenes ejendomme på Færøerne fra Statsministeriet			

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 417) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
 "Nr. 112. ad 29.24.01.
 Klima-, energi- og bygningsministeren bemyndiges til at fastsætte regler vedrørende regnskab og revision for Nordisk Folkecenter for Vedvarende Energi."

Til § 35
Generelle reserver

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr.	---
Reserver mv.			
35.11.	Reserver mv.		
	01. Merudgifter ved nye bevillingsforslagF	1.572,9	-
418)	Af finansministerenEF	-772,9	-
	Reserven nedskrives, jf. aftalerne om finansloven for 2012		
	03. Regeringens fællesudgifter vedr. EU-formandskabet i 2012F	55,9	-
419)	Af finansministerenEF	-38,3	-
	Overførsel af midler til § 06.11.02. Regeringens fællesudgifter vedrørende EU-formandskabet		
	04. SatsreguleringspuljeF	1.003,2	-
420)	Af finansministerenEF	-1.003,2	-
	Reserven udmøntes, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2012		
	05. GlobaliseringspuljeF	686,0	-
421)	Af finansministerenEF	-686,0	-
	Puljen udmøntes som led i Aftale om fordeling af forskningsreserven 2012		
422)	Af finansministeren Ny konto		
	06. Reserve til højt prioriterede områderF	-	-
	Der oprettes en reserve til højt prioriterede områder, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	10. Fonden for VelfærdsteknologiF	103,0	-
423)	Af finansministerenEF	-52,6	-
	Fonden nedskrives, da bevillingen i 2012 udmøntes til § 07.12.03 Fonden for Velfærdsteknologi		
	11. Reserve til omlægning af SUF	1,0	-
424)	Af finansministerenEF	-1,0	-
	Kontoen nedlægges, da omlægningen af SU annulleres		
	12. Reserve til særlige regeringsinitiativerF	100,0	-
425)	Af finansministerenEF	-100,0	-
	Kontoen nedlægges, da reserven udmøntes, jf. Aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi i perioden 2012-2015 og Aftale om bedre balance i rets- og udlændingepolitikken		

	13. Skøn for provision fra individuelle statsgarantier.F	-	1.300,0	
426)	Af finansministerenEF	-	-1.300,0	
	Kontoen nedlægges, da provisionen indbudgetteres på § 08.23.06.15. Provision af individuelle garantier			
427)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	21. Pulje til nye initiativer.....F	50,0	-	
	Der oprettes en pulje til nye initiativer, jf. Aftale om finansloven for 2012			
	23. Ændrede skøn mv. for statens indtægter.....F	-	431,5	
473)	Af finansministerenEF	-	-431,5	
	Kontoen nedlægges, da indtægterne indbudgetteres på § 29. Klima-, Energi- og Bygningsministeriet, jf. anmærkningerne på Finanslovsforslaget for 2012			
	24. Ændret ledighed.....F	487,2	-	
428)	Af finansministerenEF	-487,2	-	
	Kontoen nedlægges, da reserven indbudgetteres på § 17.31.01. Dagpenge ved arbejdsløshed			
	31. Reserve til forsvaret.....F	102,6	-	
429)	Af finansministerenEF	173,0	-	
	Reserven opskrives i 2012 sfa. overførsel af uforbrugte midler i 2011			
430)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	34. Budgetregulering vedrørende sanering af råd og nævn.....F	-25,0	-	
	Der oprettes en budgetregulering vedrørende sanering af råd og nævn, jf. Aftale om finansloven for 2012			
431)	Af finansministeren			
X	Ny konto			
	35. Reserve vedr. udflytning fra asylcentre.....F	286,0	-	
	Der oprettes en reserve vedrørende udflytning fra asylcentre, jf. Aftale om bedre balance i rets- og udlændingepolitikken			
534)	Af LA			
X	Ny konto			
	53. Brugerbetaling i sundhedsvæsenet..... F	-	2.600,0	
535)	Af LA			
X	Ny konto			
	54. Reduktion af erhvervsstøtten..... F	-10.000,0	-	
536)	Af LA			
X	Ny konto			
	55. Reduktion i antallet af offentligt ansatte ved naturlig afgang..... F	-2.500,0	-	

528)	Af V og KF		
X	Ny konto		
	56. Pulje til reduceret boligpakke	F	130,0
	Midlertidig suspension af tinglysningsafgift, skattefrihed for ejendomsværdiskat og grundskyld		-
537)	Af LA		
X	Ny konto		
	89. Reduktion af statens brug af ekstern konsulentbistand.....	F	-1.000,0

**Til § 36
Pensionsvæsenet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	
Ansatte med tjenestemandspensionsret i aktieselskaber, koncessionerede selskaber		
36.21. Pensionsudgifter og -bidrag (tekstanm. 100, 101 og 102)		
02. DSB (tekstanm. 103) (Lovbunden)F	1.396,1	190,1
432) Af finansministerenEF	-	221,0
Ændret P-bidragssats for DSB		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 433) **Nr. 112. ad 36.21.03.**
Af finansministeren
 Ændring af tekstanmærkning.
 Som nye stykker indsættes:
 "Stk. 8. Ved udskillelse af visse ruter i Scandlines Danmark A/S i datterselskaber vil personer med statslig tjenestemandspensionsret, der ansættes i datterselskabet kunne bevare denne ret, idet datterselskabet indtræder i forpligtelserne i pensionsaftalen af 03/12/1997 mellem Staten og Scandlines Danmark A/S' for de til datterselskabet overførte personer med ret til statslig tjenestemandspension. Datterselskabet hæfter solidarisk med Scandlines Danmark A/S for de betalinger, der følger af pensionsaftalen, jf. foran stk. 2-6, dvs. betaling af løbende pensionsbidrag på 22,92 pct. af den pensionsgivende løn, for betaling af evt. rådighedsløn, pensionsbidrag heraf og for betaling af evt. kapitalbeløb i tilfælde af ledelsesbesluttede afskedigelser med deraf følgende udbetaling af utilregnelighedspension for det 60. år. Datterselskabet afgiver skriftlig erklæring om den solidariske hæftelse over for Finansministeriet og forudsættes årligt at afgive en ledelseserklæring og revisorerklæring for korrekt pensionsalderoptjening og pensionsbidragsbetaling i forhold til det ved pensionsaftalen af 03/12/1997 forudsatte til Finansministeriet via Scandlines Danmark A/S.
 Stk. 9. Finansministeren kan godkende, at de i stk. 8 omhandlede personer som personlige ordninger kan bevare statslig tjenestemandspensionsret ved et evt. salg af et datterselskab, hvor køberen af selskabet indtræder i datterselskabets forpligtelser efter pensionsaftalen af 03/12/1997. Det forudsættes, at køber af datterselskabet samt Scandlines Danmark A/S hæfter solidarisk for de betalinger, der følger af pensionsaftalen, jf. foran stk. 2-6, og at køber afgiver skriftlig erklæring om den solidariske hæftelse over for Finansministeriet. Endelig forudsættes køber årligt at afgive en ledelseserklæring og revisorerklæring for korrekt pensionsalderoptjening og pensionsbidragsbetaling i forhold til det ved pensionsaftalen af 03/12/1997 fastlagte til Finansministeriet via Scandlines Danmark A/S, der således også efter et evt. salg af datterselskabet er ansvarlig for indbetaling til staten af de løbende pensionsbidrag samt evt. kapitalbeløb."

Til § 37
Renter

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	
Renter af statsgæld			
37.11. Indenlandsk statsgæld			
	01. Renter	F 28.874,6	5.336,3
474)	Af finansministeren	EF -478,3	-660,3
	Ændret skøn for renter og nettofinansieringsbeho- vet mv.		
	11. Fordelte emissionskurstab	F -1.339,7	-
475)	Af finansministeren	EF -894,7	-
	Ændret skøn for renter og nettofinansieringsbeho- vet mv.		
37.12. Udenlandsk statsgæld			
	01. Renter	F 6.420,1	5.134,4
476)	Af finansministeren	EF -544,5	-284,5
	Ændret skøn for renter, nettofinansieringsbehovet og valutakurser mv.		
	03. Øvrige driftsudgifter	F 50,0	-
477)	Af finansministeren	EF -30,0	-
	Ændret skøn for udgifter til lånearrangører, kom- missioner mv.		
	13. Realiserede valutakursreguleringer på den uden- landske statsgæld	F 3.076,4	2.970,4
478)	Af finansministeren	EF -1.131,2	-1.039,4
	Ændret skøn for renter og valutakurser mv.		
Mellemværende med Nationalbanken, Hypotekbanken m.v.			
37.21. Mellemværende med Danmarks Nationalbank			
	01. Renter af statens mellemværende med Danmarks Na- tionalbank	F -	2.160,0
479)	Af finansministeren	EF -	-720,0
	Ændret skøn for renter af statens mellemværende med Danmarks Nationalbank		
	02. Overskud fra Danmarks Nationalbank	F 26,2	1.578,3
480)	Af finansministeren	EF 12,0	721,7
	Ændret skøn for overskud i Danmarks Nationalbank		

Fonde				
37.51. Den sociale pensionsfond				
	01. Driftsbudget	F	14.054,3	6.014,7
481)	Af finansministeren	EF	195,0	217,9
	Ændret skøn for renter og omlægning af låneprofil mv.			
37.52. Højteknologifonden				
	01. Driftsbudget	F	892,9	1.737,4
482)	Af finansministeren	EF	1,2	-2,7
	Ændret skøn for renter og låneprofilen mv.			
Fonde				
37.54. Forebyggelsesfonden				
	01. Driftsbudget	F	227,3	82,4
434)*	Af finansministeren	EF	150,0	-
	Annullering af besparelser på Forebyggelsesfonden			
	01. Driftsbudget	F	227,3	82,4
483)	Af finansministeren	EF	148,2	2,3
	Ændret skøn for renter og låneprofilen mv. samt annullering af besparelser på Forebyggelsesfonden			
Renter til genudlån mv.				
37.61. Renter af genudlån mv.				
	01. Renter af indenlandske genudlån	F	821,0	3.792,0
484)	Af finansministeren	EF	82,0	-14,5
	Ændret skøn for renter samt omfang af genudlån			
	01. Renter af indenlandske genudlån	F	821,0	3.792,0
435)*	Af finansministeren	EF	-	49,1
	Forventet større udlån af studielån			
	02. Renter af udenlandske genudlån	F	171,5	508,8
485)	Af finansministeren	EF	-82,0	-7,0
	Ændret skøn for renter og valutakurser mv.			
37.62. Provision af lån med statsgaranti				
	01. Garantiprovision af udlån med statsgaranti	F	-	149,1
486)	Af finansministeren	EF	-	3,8
	Ændret skøn for genudlån			

**Til § 38
Skatter og afgifter**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Skatter på indkomst og formue			
38.11. Personskatter			
	01.	Personskatter.....F	- 241.524,4
538)		Af LA.....EF	- 10.875,0
X		Sænkning af marginals-katten (-10.000 mio.kr.), afskaffelse af multimedie skat (-600 mio.kr.), afskaffelse af udligningskatten (-275 mio.kr).....	
	01.	Personskatter (tekstanm. 100).....F	- 241.524,4
436) *		Af finansministerenEF	- 3.246,0
		Nedsættelse af loft for ratepens., ophævelse af multimedieskat m.v., afskaffelse af begunst. af medarbejderaktier og af skattefritagelse for ar- bejdsgiverbetalte sundhedsforsikr., jf. Aft. om FL 2012	
	01.	Personskatter (tekstanm. 100).....F	- 241.524,4
487)		Af finansministerenEF	- 592,0
X		Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering, nye lovgivningsinitiativer mv., jf. aftale om fi- nansloven for 2012	
38.12. Børne- og ungedydelse			
	01.	Børne- og ungedydelse.....F	14.400,0
548)		Af DF.....EF	- 600,0
X		Børnefamilieydelsen indtægtsreguleres. Det medfører en mindreudgift på forventet 600 mio. kr.	
	01.	Børne- og ungedydelse.....F	14.400,0
437)		Af finansministerenEF	260,0
X		Ophævelse af loft over børne- og ungedydelse, jf. Aftale om finansloven for 2012	
38.13. Selskabsskatter m.v.			
	01.	Indkomstskat af selskaber.....F	- 35.330,0
488)		Af finansministerenEF	- 6.000,0
		Justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysning- er	
	01.	Indkomstskat af selskaber.....F	- 35.330,0
539)		Af LA.....EF	- 1.800,0
X		Iværksætterskatten afskaffes helt (-1.800 mio.kr.)	

	11. Kulbrinteskatt	F	-	18.400,0
489)	Af finansministeren	EF	-	2.200,0
	Justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011			
38.14. Pensionsafkastskat				
	01. Pensionsafkastskat	F	-	4.900,0
490)	Af finansministeren	EF	-	7.100,0
	Justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger			
38.16. Tinglysningsafgift m.v.				
	01. Tinglysningsafgift m.v.	F	-	5.500,0
491)	Af finansministeren	EF	-	-200,0
	Ændring af provenuskønnet på baggrund af de seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger			
Told- og forbrugsafgifter				
38.21. Merværdiafgift				
	01. Merværdiafgift	F	-	184.700,0
492)	Af finansministeren	EF	-	-2.600,0
X	Ændring af provenuskønnet på baggrund af de seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger samt Aftale om finansloven for 2012			
	01. Merværdiafgift	F	-	184.700,0
540)	Af LA	EF	-	-450,0
X	Genindførelse af momsfristagelse på byggegrunde			
	01. Merværdiafgift	F	-	184.700,0
438)*	Af finansministeren	EF	-	-90,0
	Afgiftsforhøjelser på chokolade, sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin, jf. Aftale om finansloven for 2012			
38.22. Energiafgifter m.v.				
	01. Afgifter på el, gas og kul	F	-	19.000,0
493)	Af finansministeren	EF	-	700,0
X	Afgiften på udledning af NOx øges til 25 kr. pr. kg NOx med virkning fra den 1. juli 2012, jf. Aftale om finansloven for 2012 samt nye skøn som følge af seneste budgetteringsforudsætninger mv.			
	01. Afgifter på el, gas og kul	F	-	19.000,0
439)*	Af finansministeren	EF	-	-5,0
	Afgiften på udledning af NOx øges til 25 kr. pr. kg NOx med virkning fra den 1. juli 2012, jf. Aftale om finansloven for 2012			

	03.	Afgifter på olieprodukter.....F	-	9.300,0
494)		Af finansministerenEF	-	200,0
X		Afgiften på udledning af NOx øges til 25 kr. pr. kg med virkning fra den 1.juli 2012, jf. Aftale om finansloven for 2012 samt nye skøn som følge af seneste budgetteringsforudsætninger mv.		
	03.	Afgifter på olieprodukter.....F	-	9.300,0
440)*		Af finansministerenEF	-	-50,0
		Afgiften på udledning af NOx øges til 25 kr. pr. kg NOx med virkning fra den 1. juli 2012, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	05.	Benzinafgifter.....F	-	7.900,0
495)		Af finansministerenEF	-	-100,0
X		Afgiften på udledning af NOx øges til 25 kr. pr. kg med virkning fra den 1.juli 2012, jf. Aftale om finansloven for 2012 samt nye skøn som følge af seneste budgetteringsforudsætninger mv.		
	05.	Benzinafgifter.....F	-	7.900,0
441)*		Af finansministerenEF	-	-30,0
		Afgiften på udledning af NOx øges til 25 kr. pr. kg NOx med virkning fra den 1. juli 2012, jf. Aftale om finansloven for 2012		
38.23. Afgifter vedr. motorkørsretøjer				
	01.	Vægtafgift.....F	-	10.560,0
442)*		Af finansministerenEF	-	370,0
		Regulering af de løbende bilafgifter og andre afgifter, jf. Aftale om finansloven for 2012		
	01.	Vægtafgift.....F	-	10.560,0
496)		Af finansministerenEF	-	-100,0
X		Regulering af de løbende bilafgifter, jf. Aftale om finansloven for 2012 samt justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011		
	03.	Registreringsafgift.....F	-	16.770,0
497)		Af finansministerenEF	-	-1.800,0
		Justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011		
	05.	Ansvarsforsikring.....F	-	1.900,0
498)		Af finansministerenEF	-	-100,0
		Justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011		
	07.	Afgift af vejbenyttelse.....F	-100,0	284,0
499)		Af finansministerenEF	10,0	-5,0
		Justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011		

38.24. Miljøafgifter			
	01.	Miljøafgifter	F - 10.021,0
443)*		Af finansministeren	EF - 535,5
		Afgiften på udledning af NOx øges, afgiftsforhøjelser på øl og vin giver mindreprovenu på emballageafgift, samt regulering af de løbende bilafgifter og andre afgifter, jf. Aftale om FL for 2012	
	01.	Miljøafgifter	F - 10.021,0
500)		Af finansministeren	EF - -200,0
		Ændring af provenuskønnet på baggrund af Aftale om finansloven for 2012 og de seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger	
38.28. Øvrige punktafgifter			
	01.	Afgift på øl, vin og spiritus	F - 3.209,0
444)*		Af finansministeren	EF - 580,0
		Afgiftsforhøjelser på øl og vin, og nedsættelse af afgiften på alkoholsodavand, jf. Aftale om finansloven for 2012	
	01.	Afgift på øl, vin og spiritus	F - 3.209,0
501)		Af finansministeren	EF - 500,0
X		Afgiftsforhøjelser på øl og vin, og harmonisering af afgifter af alkoholsodavand, jf. Aftale om finansloven for 2012 samt nye skøn som følge af seneste budgetteringsforudsætninger mv.	
	03.	Tobaksafgift	F - 7.697,0
502)		Af finansministeren	EF - -75,0
		Justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysninger for 2011	
	05.	Afgifter på chokolade, konsumis og mineralvand m.v.	F - 2.250,0
503)		Af finansministeren	EF - 615,0
X		Afgiftsforhøjelser på chokolade, sukkerverer, konsumis og sodavand, jf. Aftale om finansloven for 2012 samt nye skøn som følge af seneste budgetteringsforudsætninger mv.	
	05.	Afgifter på chokolade, konsumis og mineralvand m.v.	F - 2.250,0
445)*		Af finansministeren	EF - 560,0
		Afgiftsforhøjelser på chokolade, sukkerverer, konsumis og sodavand, jf. Aftale om finansloven for 2012	
	06.	Afgift på mættet fedt	F - 1.250,0
541)		Af LA	EF - -1.250,0
X		Afskaffelse af fedtafgiften	

504)	11.	Lov om forskellige forbrugsafgifter.....F	-	400,0
		Af finansministerenEF	-	20,0
		Regulering af de løbende bilafgifter og andre af- gifter, jf. Aftale om finansloven for 2012, og æn- dring af provenuskønnet på baggrund af de seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysning- er		
446)*	11.	Lov om forskellige forbrugsafgifter.....F	-	400,0
		Af finansministerenEF	-	20,0
		Regulering af de løbende bilafgifter og andre af- gifter, jf. Aftale om finansloven for 2012		
505)	71.	Afskrivninger m.v.F	-	110,0
		Af finansministerenEF	-	-15,0
		Justering af provenuskøn på baggrund af seneste budgetteringsforudsætninger og regnskabsoplysning- er for 2011		

Lønsumsafgift

38.41. Lønsumsafgift

506)	02.	Lønsumsafgift.....F	-	5.680,0
		Af finansministerenEF	-	-30,0
		Provenuskønnet er justeret på baggrund af Aftale om finansloven for 2012 samt de seneste budgette- ringsforudsætninger og regnskabsoplysninger		
447)*	02.	Lønsumsafgift.....F	-	5.680,0
		Af finansministerenEF	-	15,0
		Aktieaflønnning medtages i grundlaget for lønsum- safgiften, jf. Aftale om finansloven for 2012		

38.42. Afgift på arbejdsskader

448)		Af finansministeren		
X		Ny konto		
	01.	Afgift på arbejdsskader.....F	-	130,0
		Der indføres en afgift på arbejdsskader, jf. Afta- le om finansloven for 2012		

Danmarks bidrag til EU's egne indtægter

38.51. Danmarks bidrag til EU's egne indtægter

449)	11.	Bidrag til EU vedrørende moms og BNI.....F	17.745,0	-
		Af finansministerenEF	-525,0	-
		Færre udgifter som følge af indgået aftale om EU's budget for 2012		

Overførsel til andre paragraffer**38.81. Overførsel til andre paragraffer**

04.	Overførsel til Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri samt Miljøministeriet.....F	461,0	-
450)	Af finansministeren EF	185,5	-
	Overførsel til Miljøministeriet af bidrag i afgiften på ledningsført vand som følge af en ophævelse af drikkevandsafgiften, jf. Aftale om finansloven for 2012		

Til § 40
Genudlån mv.

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr.	---
Genudlån af statslån			
40.21.	Genudlån af statslån		
	20. Genudlån til Styrelsen for Statens Uddannelses-		
	støtte.....F	965,6	932,0
451)	Af finansministerenEF	109,4	50,0
	Kontoen affattes således: 'Genudlån til Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte'		
	26. Statslån til Landsbyggefonden, Socialministeriet ...F	874,2	-
452)	Af finansministerenEF	3,0	-
	Kontoen affattes således: 'Statslån til Landsbyg- gefonden'		
	41. Genudlån til Femern Bælt A/S.....F	-	500,0
507)	Af finansministerenEF	1.100,0	-
	Ændret skøn for genudlån		
	42. Genudlån til A/S Femern Landanlæg.....F	-	-
508)	Af finansministerenEF	100,0	-
	Ændret skøn for genudlån		
	50. Genudlån til Metroselskabet I/S.....F	2.800,0	-
509)	Af finansministerenEF	700,0	-
	Ændret skøn for genudlån		
	51. Genudlån til udviklingselskabet By og Havn.....F	2.600,0	1.350,0
510)	Af finansministerenEF	-1.000,0	-
	Ændret skøn for genudlån		
	52. Genudlån til A/S Storebælt.....F	1.000,0	1.200,0
511)	Af finansministerenEF	500,0	-
	Ændret skøn for genudlån		
	53. Genudlån til A/S Øresundsforbindelsen.....F	1.400,0	-
512)	Af finansministerenEF	850,0	-
	Ændret skøn for genudlån		
	54. Genudlån Energinet.dk.....F	3.600,0	500,0
513)	Af finansministerenEF	-300,0	-
	Ændret skøn for genudlån		
	56. Genudlån til Nordsøfonden.....F	-	-
514)	Af finansministerenEF	200,0	-
	Ændret skøn for genudlån		
	57. Genudlån til Statens Serums Institut.....F	100,0	-
515)	Af finansministerenEF	-100,0	-
	Ændret skøn for genudlån		

	60. Indenlandske genudlån til Danmarks Skibskreditfond.F	-	105,5
516)	Af finansministerenEF	-	3,4
	Ændret skøn for genudlån		
	62. Genudlån via Eksport Kredit Fonden.....F	3.000,0	418,8
517)	Af finansministerenEF	-	131,7
	Ændret skøn for genudlån		

Til § 41
Beholdningsbevægelser mv.

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Nedskrivning af emissionskurstab			
41.11. Nedskrivning af emissionskurstab			
	01. Fordelte emissionskurstab.....F	-	-835,3
518)	Af finansministerenEF	-	-832,3
	Ændret skøn for den indenlandske låntagning		
41.12. Periodiserede renter			
	01. Periodiserede renter.....F	-	233,6
519)	Af finansministerenEF	-	-72,7
	Ændret skøn for den indenlandske låntagning		
Beholdningsbevægelser			
41.21. Statens beholdningsbevægelser			
	01. Statens almindelige beholdningsbevægelser.....F	-3,7	4.905,4
520)	Af finansministerenEF	-	8.234,7
	Ændret skøn for statens beholdningsbevægelser samt at tab på individuelle statsgarantier regnskabsføres i 2011		
	01. Statens almindelige beholdningsbevægelser.....F	-3,7	4.905,4
453)*	Af finansministerenEF	-	3.170,0
	Tab på individuelle statsgarantier skal regnskabsføres i 2011		
Valutakursreguleringer			
41.31. Valutakursreguleringer på den udenlandske statsgæld			
	01. Realiserede valutakursreguleringer på den udenlandske statsgæld.....F	2.970,4	3.076,4
521)	Af finansministerenEF	-1.039,4	-1.131,2
	Ændret skøn for den udenlandske låntagning		
	02. Valutakursreguleringer på udenlandske genudlån.....F	7,0	82,0
522)	Af finansministerenEF	-7,0	-82,0
	Ændret skøn for valutakurser mv.		

Til § 42
Afdrag på statsgælden (netto)

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Statens nettolånoptagelse

42.11. Indenlandsk statsgæld			
	01. Indenlandsk statsgæld.....F	200.916,2	244.267,1
523)	Af finansministerenEF	-5.213,4	-66.945,4
	Ændret skøn for optag af indenlandsk statsgæld, emmissionskurstab mv.		
42.12. Udenlandsk statsgæld			
	01. Udenlandsk statsgæld.....F	37.209,1	36.061,0
524)	Af finansministerenEF	-128,1	-21.407,0
	Ændret skøn for optag af udenlandsk statsgæld		
42.13. Træk på Danmarks Nationalbank			
	01. Træk på Danmarks Nationalbank.....F	-	33.996,4
525)	Af finansministerenEF	-	85.688,9
	Ændret skøn for træk på statens konto		

Oversigt over bilag vedrørende L 1

Bilagsnr. Titel

- § 7 - 6 1. udkast til betænkning
- § 7 - 7 Betænkning
- § 7 - 8 ÆF fra finansministeren (nr. 1-453) FFL 2012 pr. 30. november 2011
- § 7 - 9 ÆF fra finansministeren, konjunkturbetingede (nr. 454-525)
- § 7 - 10 Oversigt over tilbagetrækning af ÆF, fra finansministeren
- § 7 - 11 ÆF fra Venstre og Det Konservative Folkeparti (nr. 526-528)
- § 7 - 12 ÆF fra Liberal Alliance (nr. 529-541)
- § 7 - 13 ÆF fra Dansk Folkeparti (nr. 542-548)

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 1

Spm.nr. Titel

- § 9 - 1 Spm., om ministeren vil beregne og redegøre for, hvad samtlige de øgede skatter og afgifter i forbindelse med finansloven for 2012 betyder for de forskellige familier, jf. Finansministeriets familietypermodel, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- § 38 - 1 Spm. om, hvor stor en reduktion af NO_x-udledningen man regner med at opnå med den påtænkte forhøjelse af NO_x-afgiften for olieproducenter i Nordsøen, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- § 38 - 2 Spm. om, hvor stor en merafgift fra olieselskaberne i Nordsøen man regner med at opnå ved den påtænkte NO_x-afgifts-forhøjelse, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- § 38 - 3 Spm., om ministeren kan bekræfte, at den påtænkte forhøjelse af NO_x-afgiften ikke vil ramme alle olieproducenter i Nordsøen ligeligt, men i praksis kun visse producenter, da man har målrettet afgiftsforhøjelsen efter det udstyr, som disse producenter anvender, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- § 38 - 4 Spm. om, hvorfor man har målrettet NO_x-afgifts-forhøjelsen på denne måde, når der i øvrigt er minimal miljøeffekt, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- § 7 - 6 Spm. om, hvor meget ophævelsen af skattestoppet giver i merprovenu hvert år frem mod 2020, til finansministeren, og ministerens svar herpå
- § 7 - 7 Spm., om ministeren vil redegøre for beskæftigelseseffekten af regeringens finanslov i 2012 og 2013 uden at medregne effekten af regeringens kickstart, til finansministeren, og ministerens svar herpå
- § 7 - 8 Spm., om ministeren vil redegøre for beskæftigelseseffekten af regeringens kickstart i alle årene fra 2010 til 2020, til finansministeren, og ministerens svar herpå

- § 7 - 9 Spm., om ministeren vil redegøre for, hvordan de enkelte elementer i regeringens finanslov påvirker beskæftigelsen i 2012 og 2013, til finansministeren, og ministerens svar herpå

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 1

Samråds- Titel

spm.nr.

- § 9 - A Samrådspm., om ministeren vil redegøre for den forventede effekt på grænsehandelen af regeringens finanslov for 2012, til skatteministeren